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Turisté podpořili stavbu rychlostní silnice R43
Radim Hruška

Mladkov - Celkem 234 lidí se 
v sobotu podepsalo pod petici, která 
má vyjádřit nespokojenost s likna-
vým přístupem úřadů k výstavbě 
rychlostní komunikace R43. 

Stalo se tak v rámci prvního roč-
níku Pochodu po dálničním tělese 
R43, který uspořádali boskovičtí tu-
risté. Organizátoři plánují akci kaž-
doročně opakovat, a to až do dokon-
čení stavby důležité dopravní tepny. 
Současně doufají, že bude tradice co 
nejkratší. Poslední ročník totiž chtějí 
uspořádat na dokončeném tělese. 

Pořádáte Pořádáte 
zajímavou akci?zajímavou akci?  

Děje se u vás něco, o čem 
by měli vědět i jinde? 

Volejte na telefonní číslo

  516 410 243 516 410 243  
nebo pište na e-mail 

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Jednatelem je Verner
Boskovická 
nemocnice má od 
minulého týdne 
nového jednatele. 
Stal se jím lékař 
Rostislav Verner.

Více na str. 2

Domácí porážka
Fotbalisté 
Olympie Ráječko 
nestačili na 
favorizované 
Bavory 
a prohráli 0:2.

Více na str. 8

Opilý řidič 
jezdil po městě 
Blansko - Nejdřív se napil rumu, 

pak sedl za volant Škody Felicie 
a jezdil po Blansku, i když má sou-
dem uložený zákaz řízení. To vše 
zjistili policisté, když řidiče zasta-
vili ve středu 26. května ve dvě ho-
diny ráno. Muž nejprve nepředložil 
doklady, poté u něj dechová zkouš-
ka odhalila 2,54 promile. Nyní je 
podezřelý ze spáchání trestného 
činu ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky a maření výkonu úředního 
rozhodnutí.  (hrr)

Ulice ponese
asi jméno

po kardinálovi
Boskovice - Nově vznikající uli-

ce v boskovické lokalitě Na Chmel-
nici ponese pravděpodobně jméno 
Kardinála Špidlíka. Vedení města 
konzultovalo název s brněnským 
biskupstvím i okolními obcemi. „Je 
problém, aby název přiblížil také 
osobnost člověka. V Boskovicích 
máme například Slovákovu ulici, 
ale málokdo už ví, že to byl páter. Je 
potřeba, aby bylo jméno výstižné, 
ale na druhou stranu zase ne příliš 
dlouhé. Aby obyvatelé neměli pro-
blém s jeho používáním,“ uvedla 
boskovická místostarostka Jaromíra 
Vítková. O novém názvu budou, na 
svém nejbližším zasedání, rozhodo-
vat boskovičtí zastupitelé.  (hrr)

Motorkář se 
těžce zranil

Blansko - Havárii motocyklu 
značky Yamaha 125 šetřili ve čtvr-
tek 20. května v podvečer policisté 
mezi Blanskem a Šebrovem. Mo-
torkář v zatáčce nezvládl v rychlosti 
řízení a vyjel ze silnice, kde narazil 
do skály. Při nehodě byl těžce zra-
něn. Příčina havárie i další okol-
ností zůstávají v šetření. Při nehodě 
vznikla škoda ve výši asi čtyřicet 
tisíc korun.  (hrr)

Redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Nám. Svobody 2, Blansko 
(NOVĚ v 1. patře 
prodejny Jena)

***
Sokolská 13, Boskovice

(budova Sokolovny)

www.zrcadlo.netwww.zrcadlo.net

Brno, Blansko - Stejně jako ro-
diny s dětmi, budou mít brzy svoje 
speciální pasy, které nabízejí mož-
nosti slev a výhod, i senioři. Roz-
hodla o tom Rada Jihomoravského 
kraje. 

„Senior pas bude obdoba již fun-
gujících Rodinných pasů,“ uvedl 
hejtman Michal Hašek. Prakticky 
půjde o slevovou kartu, která se-
niorům umožní fi nanční zvýhod-
nění v oblasti zboží a služeb a na 
jejich sociální a kulturní potřeby. 

„Cílovou skupinou budou občané 
našeho kraje s trvalým bydlištěm 
na jižní Moravě starší šedesáti let. 
Principem je vytvoření systému po-
skytování slev ve výši nejméně pěti 
procent v oblasti zboží a služeb,“ 
doplnil Hašek. 

Zapojení do tohoto systému bude 
bezplatné jak pro seniory, tak pro 
poskytovatele, kteří budou svoje 
služby a zboží nabízet. Půjde na-
příklad o pečovatelskou službu, 
lázeňství, wellness, stravování, 

cestování, ubytování, knihkupectví, 
muzea, galerie, spotřební nákupy 
nebo zdravotnictví.

„Jsem přesvědčen, že poté, co 
jsme řadu let nabízeli tuto službu 
rodinám s dětmi, je na místě, aby-
chom se stejným způsobem zacho-
vali i k seniorům. Na jižní Moravě 
jich žije několik set tisíc a určitě si 
zaslouží, aby jim kraj věnoval v rám-
ci podpory rodiny a sociální politi-
ky stejnou pozornost jako rodinám 
s dětmi,“ dodal hejtman.  (pš, zpr)

Chystá se projekt Senior pasů

Letovice - Děti v Letovicích se 
mohou těšit na dvě nová hřiště. Je-
jich výstavba v současné době pro-
bíhá u tamní základní školy. Ote-
vřeny mají být zhruba v polovině 
června letošního roku. 

Letovická radnice na akci, která 
přijde na asi 626 tisíc korun, zís-
kala dotaci z Místní akční skupiny 
Partnerství venkova. Děti budou 

mít k dispozici lezeckou provazo-
vou stěnu, houpačky a dřevěný do-
meček se skluzavkou.

„V současné době se pokoušíme 
získat dotaci na další dětské hřiště. 
To by vyrostlo v ulici Pátera Krch-
ňáka. Mělo by mít základní vyba-
vení jako je skluzavka a houpačky 
a sloužilo pro děti do devíti let. 
V letošním roce by to byla prav-

děpodobně poslední podobná akce, 
protože v rozpočtu města už nejsou 
žádné volné prostředky,“ vysvětlil 
letovický místostarosta Vladimír 
Stejskal. 

Z osmi dětských hřiště tak budou 
v letošním roce tři splňovat normy 
Evropské unie. Zbylé se obnovy 
dočkají v závislosti na fi nančních 
prostředcích.  (hrr)

Děti dostanou dvě nová hřiště

K volbám na Blanensku a Boskovicku přišlo více než sedmašedesát procent oprávněných voličů

Vítězství sociální demokracie má hořkou pachuť

Lucie Bílá zazpívala v BlanskuLucie Bílá zazpívala v Blansku

Zážitek. Komorní recitál Lucie Bílé za doprovodu klavíristy Petra Ma-
láska nadchnul návštěvníky dvou koncertů v blanenském Dělnickém 
domě. Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - Ví-
tězství ČSSD, porážku levice a ob-
rovské zemětřesení v čele několika 
politických stran přinesly víkendo-
vé sněmovní volby. Na Blanensku 
a Boskovicku se v pátek a v sobotu 
hlasování zúčastnilo více než sedm-
ašedesát procent voličů. Náš region 
bude mít v „nově“ vznikající sně-
movně tři poslance. Svůj mandát 
obhájili Zuzka Bebarová-Rujbrová 
(KSČM) a František Sivera (ODS), 
nováčkem je Michal Babák z Věcí 
veřejných. Volby v našem regionu se 
obešly bez větších komplikací.

Sociální demokraté získali na 
Blanensku a Boskovicku 25,80%. 
Svůj hlas jim dalo 14 780 voličů. 
Na druhém místě skončili občanští 
demokraté s 15,49%, třetí komunis-
té získali 13,60%. Následovaly TOP 

09 (11,08%), Věci veřejné (10,95%) 
a KDU-ČSL (10,36%). Pro křesťan-
ské demokraty tento výsledek ani 
2250 preferenčních hlasů pro jejich 
lídra a bývalého hejtmana Stanisla-
va Juránka nic neznamená, protože 
celostátní výsledek necelých pět 
procent jim poprvé zavřel brány do 
poslanecké sněmovny. Ihned poté 
rezignoval jejich předseda Cyril 
Svoboda, stejný krok učinili po ne-
úspěších svých stran také lídři Stra-
ny zelených Ondřej Liška a „hlava“ 
Strany Práv Občanů Zemanovci Mi-
loš Zeman. Zatímco konce předsedů 
těchto stran byly překvapivé, pak od-
stoupení šéfa ČSSD Jiřího Paroubka 
byl doslova šok. 

Co se týká našeho regionu, nej-
vyšší volební účast byla v Ústupu 
(93,94%), více než osmdesát procent 
voličů přišlo v Kozárově (88,12%), 
v Tasovicích (86,67%), v Rozsíč-

ce (83,61%), Lhotě u Olešnice 
(83,33%), Býkovicích (81,94%), 
Holštejně (81,40%), Lazinově 
(81,06%), Hodoníně (80,70%) a Še-
brově (80,14%). „Co se týká parla-

mentních a komunálních voleb, tak 
účast u nás bývá vždycky dost vy-
soká a řadíme se pravidelně v tomto 
směru mezi mezi nejlepší v okrese. 

 Pokračování na str. 3
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Volby v Lysicích.  Foto Pavel ŠmerdaVolby v Lysicích.  Foto Pavel Šmerda

„Hlavní motto pochodu bylo 
Přijďte podpořit řešení komuni-
kace R43. I přes nepříznivé pod-
mínky na jednotlivých trasách ho 
vyslyšelo celkem 216 turistů. Ti 
vyšli nebo vyjeli na kole z dvanác-
ti startovacích míst. Pochod se od 
klasických turistických akcí lišil 
hlavně svým profi lem. Jeho účast-
níci totiž kopírovali trasu nedosta-
věné německé dálnice budované ve 
čtyřicátých letech minulého stole-
tí,“ uvedl hlavní organizátor akce 
Jaroslav Oldřich. 

Podle něj je dálnice za normál-
ních okolností dobře průchozí. 
Déšť však turistům na některých 
místech značně znepříjemnil cestu. 
Lidé se vydali na trasy dlouhé od 
devíti to čtyřiceti kilometrů, které 
dobře prověřili jejich zdatnost. Tu-

risté se museli vyrovnat s blátivým 
terénem, překonávali hluboké kalu-
že i brody potoků. Startovací místa 
zajišťovali organizátoři z celkem 
pěti sesterských organizací klubů 
českých turistů, sokolské organiza-
ce, obecní a městské úřady i svaz-
ky obcí.

„V cílovém prostoru v místní 
části Boskovic Mladkově čekalo na 
unavené turisty občerstvení a pro 
děti různé atrakce a skákací hrad. 
K poslechu zahrála boskovická 
country kapela K.T.O. Na místě také 
vystoupili hosté, mimo jiné starosta 
Boskovic Jaroslav Dohnálek, který 
je zároveň předsedou Svazku pro 
vybudování rychlostní komunikace 
R43. Ten zhodnotil úsilí svazku ve 
věci přípravy plánované komunika-
ce,“ doplnil Jaroslav Oldřich. 

Před cestou. Účastníci pochodu startovali z různých míst. Turisté na foto-
grafi i se na trasu vydali z Brna-Bystrce.  Foto Jaroslav Oldřich



Radim Hruška

Velké Opato-
vice - V letošním 
roce začne ve 
Velkých Opato-
vicích největší 
investiční akce 
za poslední roky 
– rekonstrukce 
čistírny odpadních vod. Více o dění 
ve městě prozradil jeho starosta Jiří 
Bělehrádek.

V jaké fázi jsou přípravy na re-
konstrukci čistírny?

V současné době už máme do-
končené výběrové řízení na do-
davatele stavby. Věřím, že dělníci 
nastoupí ještě v letošním roce. Jed-

ná se o akci za osmdesát milionů 
korun, která bude probíhat tři roky. 
Firmy by to sice byly schopné udě-
lat během jednoho roku, ale my ne-
máme dostatek prostředků. Město si 
bude muset vzít úvěr. Nyní jednáme 
s bankami o jeho výši. Bude se po-
hybovat v rozmezí patnácti až dva-
ceti milionů korun. 

Rekonstrukce bude rozdělena na 
stavební práce a modernizaci tech-
nologického vybavení. Čistírna 
v současné době funguje, ale neod-
povídá požadavkům Evropské unie. 
Zařízení bude sloužit jen pro Velké 
Opatovice, s napojením některé 
z okolních obcí se zatím nepočítá. 
V budoucnu by možná přicházela 
v úvahu Velká Roudka, Malá Roud-
ka a Skočova Lhota. 

Počítá se také s opravou nebo 
budováním nového kanalizační-
ho řadu?

Máme tu výhodu, že kanalizace 
je postavena na celém území města. 
V některých místech sice dochází 
k menším poruchám, které se prů-
běžně řeší, ale větší problémy se 
neobjevují. 

Ve Velkých Opatovicích se ale 
budete věnovat také revitalizaci  
zeleně...

V letošním roce provedeme 
úpravu lesoparku Strážnice. Prá-
ce přijdou na zhruba 2,2 milionu 
korun, část prostředků se podařilo 
získat formou dotace ze Státního 
zemědělského fondu. Cílem je vy-
tvořit jakousi odpočinkovou zónu 

pro obyvatele města. Budou se 
tam například instalovat nové la-
vičky a upravovat stezky. Vznikne 
i nové oplocení v místě skály. Tím 
chceme zamezit případným úrazům 
návštěvníků lesoparku. Dále bude-
me celý prostor čistit od náletových 
dřevin. 

Kromě toho se chceme zamě-
řit na obnovu zeleně v zámeckém 
parku. Podali jsme žádost o dota-
ci a uspěli jsme. Důvod je ten, že 
stromy jsou poměrně staré a těžko 
se odhaduje, jestli jsou zdravé nebo 
hrozí nějaké nebezpečí pádu. Hod-
nota prací se pohybuje kolem pěti 
milionů korun. Budeme vypiso-
vat výběrové řízení, které by nám 
zajistila externí fi rma. Stromy se 
musí ošetřovat v době vegetačního 

klidu, takže bych byl rád, kdyby se 
s revitalizací začalo už v prosinci 
letošního roku. 

Plánujete i nějaké další inves-
tiční akce?

Připravujeme například výměnu 
oken a zateplení fasády základní 
školy, což ušetří náklady na vytá-
pění budovy. A chceme se věnovat 
i drobnějším investicím ve městě. 
Přihlásili jsme se do výzvy Místní 
akční skupiny Partnerství venkova 
s projektem na rozšíření parkoviště 
před informačním centrem a zdra-
votním střediskem.

Jak bude vypadat letošní sezo-
na na koupališti? Máte už hotové 
všechny přípravné práce?

V plaveckém areálu jsme dělali 
nějaké servisní práce, ale v případě 
hezkého počasí jsme připraveni na 
otevření. V rámci technologie do-
šlo k drobnějším problémům, které 
jsme společně s údržbou řešili už na 
podzim minulého roku. Letos jsme 
mimo jiné dokončovali obklady. 
Návštěvníkům můžeme nabídnout 
plavecký, rekreační a dětský bazén. 
Lákadlem je sedmdesátimetrový 
tobogán nebo skluzavka. V místě je 
samozřejmě připravené občerstve-
ní. Kapacita areálu je zhruba jede-
náct set osob. Otevírací doba bude 
pravděpodobně po celý týden od 
deseti do devatenácti hodin. 
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Jiří Bělehrádek: Rekonstrukce čistírny začne už letos

Dohnálek: Mezi uchazeči o jednatele nebyl nikdo z místních

Nemocnici vede Rostislav Verner

náš rozhovornáš rozhovor

Vladimíry Danihelkové, 
ředitelky Nemocnice Blansko

Rozhodli jste se zabezpečovat soukromí 
vašich pacientů účinnějšími metodami. 
Jak to funguje? 

Blanenská nemocnice přijala v rámci příprav na akredi-
taci SAK ČR zásadní opatření, kterými se řadí mezi před-
ní nemocnice v zabezpečování soukromí pacientů v Jiho-
moravském kraji. Zmiňovanou akreditaci naplňuje v kraji 
prozatím jen jedno zdravotnické zařízení, a tím je Masarykův onkologický 
ústav v Brně. Cedulky se jmény pacientů na informačních tabulích přede 
dveřmi lůžkových oddělení blanenské nemocnice jsou minulostí. Návštěvy 
si tak musí informace o tom, kde leží jejich rodinný příslušník nebo známý 
získat přímo u sloužícího lékaře nebo sestry na konkrétním oddělení. Druhou 
možností je pak dostat informace od osoby určené samotným pacientem, kte-
rá má právo zjišťovat jeho zdravotní stav.

Na jednotlivých odděleních leží pacienti s více či méně vážnými zdravotní-
mi problémy a ve svém stavu jsou náchylnější k vlivům z vnějšího prostředí. 
Vlastní opatření nám tak umožní mít nejen lepší přehled o návštěvách, ale 
výrazně také eliminujeme riziko nákaz, infekcí a v neposlední řadě krádeží. 
Ne všichni pacienti si navíc návštěvy přejí, často se totiž nachází ve fyzickém 
i psychickém rozpoložení, ve kterém nechtějí být viděni.

Jak sledujeme, veřejnost je postupem nemocnice někdy zaskočená a na 
novou situaci si zvyká pomalu. Opatření je přímo spjaté s posilováním práv 
pacienta a do budoucna se stane standardem v každém zdravotnickém zaří-
zení v České republice. Hlavním smyslem je zvýšení soukromí pacientů, ale 
i ochrana jejich majetku. Stále častěji se totiž objevují případy, kdy si zloděj 
nejprve ověří, že je oběť hospitalizována v nemocnici, a pak už jde do jeho 
prázdného bytu najisto.  (bh)

zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

Blansko - Čtyři členové výjezd-
ního krizového týmu Oblastní chari-
ty Blansko pomáhali po povodních, 
které v minulých týdnech zasáhly 
především severní a jižní Moravu, 
lidem v zatopených Troubkách. 
„Zjišťovali škody, monitorovali, co 
která rodina potřebuje, příp. s čím 
by se dalo pomoci,“ uvedla koordi-
nátorka výjezdního krizového týmu 
Aneta Orálková.

Podle ní pracovníci Charity vy-

razili na Hanou v pátek 20. května 
ráno, domů se vraceli v sobotu večer. 
„Předpokládali jsme, že tam stráví 
dva až tři dny. Pokud by bylo po-
třeba, v neděli by je vystřídali další 
členové týmu. Co se týká konkrétní 
pomoci, všichni jsme asi viděli, jak 
to v Troubkách vypadalo. Zatopené 
domy, voda tam napáchala velké 
škody,“ uvedla koordinátorka.

V sobotu večer Blanenští ukončili 
činnost s tím, že se z obce v případě 

potřeby ozvou. „Je pravděpodobné, 
že v nejbližší době tam povezeme 
humanitární pomoc. Momentálně 
stále probíhají sbírky. Jedno sběrné 
místo je v Blansku v charitní bu-
dově Okno dokořán, druhé v azy-
lovém domě v Boskovicích. Lidé 
ještě stále mohou nosit. např. čisticí 
a dezinfekční prostředky, gumáky, 
hadry, kýble, lopaty a jiné potřebné 
věci,“ vyjmenovala Aneta Orálko-
vá. Pomoci mohou také fi nančně 

odesláním jakékoliv částky na čís-
lo účtu 15635631/0100, variabilní 
symbol 911.

Výjezdní krizový tým Oblast-
ní charity Blansko tvoří 25 členů. 
„Loni jsme např. zasahovali po po-
vodních na Jesenicku a na Javornic-
ku. Členy týmu jsou stálí zaměst-
nanci Charity, kteří mají nad rámec 
svých pracovních smluv uzavřeny 
smlouvy o dobrovolnické službě,“ 
dodala Orálková.  (pš)

Členové krizového týmu pomáhali v Troubkách

Knihovna je
v novém

Černá Hora - Z nevzhledného 
hospodářského stavení moderní 
Centrum knihovnických a dopro-
vodných služeb mikroregionu Čer-
nohorsko. Tento projekt se podařilo 
realizovat v západním křídle rad-
nice v Černé Hoře. Minulý týden 
nové zařízení slavnostně otevřeli.

„V posledních letech se nám rodí 
více dětí. Všechno vzniklo vlastně 
tak, že jsme chtěli rozšířit mateř-
skou školu. Ta sídlí na Zámečku 
a v jejím sousedství se nacházela 
knihovna. Začali jsme tedy uvažo-
vat kam s ní, abychom školku moh-
li zvětšit právě o prostory knihov-
ny, kde by vznikla nová třída,“ 
vysvětlil důvody starosta městyse 
Bohumil Hlavička. 

 Pokračování na str. 5

Sebranice - Slavnostní chvíle za-
žijí první víkend v září Sebranice. 
„Čeká nás svěcení obecních symbo-
lů, znaku a praporu, a sraz rodáků,“ 
upřesnil starosta Jiří Sedláček.

Dvoudenní akce odstartuje v sobo-
tu, kdy je připraven bohatý program, 
jehož součástí bude např. vystoupení 
cimbálové muziky, výstava chovate-
lů nebo přehlídka vojenské techniky. 

Vyvrcholením pak bude večer zába-
va na výletišti a ohňostroj. 

„Druhý den nás čeká svěcení pra-
poru a znaku. Nebude chybět výsta-
va fotografi í z historie a současnosti 
obce, sraz motocyků Harley-David-
son, vystoupení šermířské skupiny, 
dechové hudby, pokračovat bude 
výstava chovatelů. Rodáci jistě uví-
tají možnost zavítat do školy nebo 

podívat se do obecního úřadu,“ do-
plnil starosta.

Sebraničtí připravují vydání pa-
mětní keramiky. „Do akce chceme 
zapojit místní spolky. Je to vý-
znamná událost, která už se nebude 
opakovat. Proto chystáme co nejza-
jímavější program, na druhé straně 
nechceme, aby lidé nevěděli, kam 
dřív skočit,“ dodal starosta.  (pš)

Sebranice chystají velkou slávu

Žena nedala přednost cyklistce
Blansko - Lehkým zraněním 

skončil střet osobního auta Mi-
tsubishi a jízdního kola v Blansku. 
K nehodě došlo v sobotu 29. května 
kolem desáté hodiny dopolední. 

„Jednašedesátiletá řidička osobní-

ho vozu značky Mitsubishi, jedoucí 
po vedlejší silnici, nerespektovala 
dopravní značku dej přednost v jíz-
dě a nedala přednost třiatřicetileté 
cyklistce jedoucí po hlavní silnici. 
Po střetu cyklistka upadla na silni-

ci a utrpěla lehké zranění,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva Šeb-
ková. 

Dechová zkouška u obou žen 
byla negativní, při nehodě vznikla 
škoda za asi dva tisíce korun.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice - Boskovická nemoc-
nice má od pondělí pětadvacátého 
května nového jednatele. Stal se 
jím sedmatřicetiletý lékař Rostislav 
Verner, který působí ve Zdravotnic-
ké záchranné službě Jihomoravské-
ho kraje. Užšího kola výběrového 
řízení se zúčastnilo šest uchazečů. 
Verner nahradil ve funkci starostu 
Boskovic Jaroslava Dohnálka, který 
ji dočasně přijal po odvolání před-
chozího jednatele Jaroslava Černé-
ho.

„Nový jednatel je lékař, který má 
mimo jiné i atestaci v urgentní me-
dicíně a specializuje se na záchra-
nářství. Nechce přijít o kontakt s lé-
kařským prostředím, takže se před-
pokládá, že si bude brát služby na 
ARU nebo jednotce intenzivní péče. 
Zkušenosti s vedením má z krajské 
záchranné služby, kde tři roky pů-
sobil jako náměstek. Zdravotnické 
prostředí zná, protože v rámci své 
funkce musel řešit různé záležitosti 
se všemi nemocnicemi v rámci Ji-
homoravského kraje, kam přiváží 
pacienty záchranná služba,“ uvedl 
boskovický starosta Jaroslav Do-
hnálek.

V pohovoru Verner zaujal napří-
klad vypracovanou strategií rozvoje 
nemocnice, ve které se opíral o své 
vlastní analýzy. Radní pozitivně 
hodnotili také fakt, že se nechce 
zaměřovat jen na ekonomickou si-
tuaci, ale také na pacienty. V rám-
ci své koncepce počítá s dobrým 
odborným zázemím a spoluprací 
se stejnými zařízeními v regionu. 
„Kromě důrazu na ekonomiku, kte-
rý je prvořadý, je v zařízení určitě 

velký prostor, aby se změnilo pro-
středí pro pacienty. Je také nutné 
stabilizovat nemocniční personál,“ 
doplnil Dohnálek. 

V současné době je Verner ještě 
zaměstnancem záchranné služby. 
„Jedná se o tom, v jakých časech se 
vyváže z tamního pracovního po-
měru, aby se mohl svým povinnos-
tem věnovat naplno co nejdříve. Do 
budoucna musí také nastat daleko 
větší a smysluplnější informovanost 
o jednotlivých krocích a o tom, co 
se bude odehrávat mezi vedením ne-
mocnice a majitelem. Komunikace 
v minulosti opravdu nebyla dobrá. 

Obě strany jsou změnám nakloněny 
a přístupné,“ doplnil Dohnálek. 

Jak řekl, odvolaný jednatel Ja-
roslav Černý zatím pro nemocni-
ci zajišťuje různé služby v rámci 
smluvního vztahu. Podle vedení 
města je věcí nového jednatele, zda 
bude v této spolupráci pokračovat 
nebo si najde jiné způsoby, jak řešit 
komunikaci se zdravotními pojiš-
ťovnami.

Rostislav Verner bude v nejbliž-
ších dnech postupně přebírat svoji 
agendu a seznamovat se s novým 
pracovištěm. „K mým prvním kro-
kům v boskovické nemocnici patři-

lo seznámení se s primáři a lékaři 
na jednotlivých odděleních. Jejich 
chod si chci podrobněji zmapovat 
v průběhu následujícího měsíce. 
V nejbližší době nepřipravuji žádné 
změny, ať už personální nebo jiné. 
Mezi mé první úkoly bude patřit 
zrevidování koncepce nemocnice 
a vytvoření plánu konkrétních opat-
ření, jak ve vztahu k personálu, tak 
k pacientům,“ uvedl Verner s tím, 
že o ukončení svého pracovního po-
měru v záchranné službě jedná s je-
jím ředitelem. Pokud vyjde všechno 
dobře, stane se tak dohodou během 
měsíce června.

Zloděj se vloupal do benzínky
Jedovnice - Do benzínky v Jedovnicích se vloupal zloděj. Po vypáčení 

vstupních dveří se dostal do vnitřních prostor prodejny, kde ukradl peníze 
v hotovosti, cigarety, motorové oleje, ale i plyšové hračky, autobaterie a nářa-
dí. Způsobil škodu za asi jednapadesát tisíc korun.  (hrr)

Z auta zmizela navigace
Sloup - Do nákladního auta značky Renault Master, které bylo zapar-

kované ve Sloupě, se vloupal zloděj. Nejprve překonal zámek ve dveřích 
auta, poté se dostal do kabiny, odkud si odnesl mobilní telefon Nokia a GPS 
navigaci. Majiteli vozidla tak vznikla škoda za asi sedm tisíc korun.  (hrr)

U brány sběrny ležel granát
Velké Opatovice - Nepříjemné překvapení čekalo v pondělí 24. května na 

pracovníka sběrných surovin ve Velkých Opatovicích. Za bránou totiž našel 
v kbelíku společně s dalším železem granát. Přivolaný policejní pyrotechnik 
na místě zjistil, že se jedná o munici, která slouží k výcviku.  (hrr)

Na dveře čeká už rok
Velkoopatovicko - Už vloni v červnu si žena z Velkoopatovicka objednala 

u jedné fi rmy nové vstupní dveře. Přestože jejímu jednateli uhradila zálohu 
ve výši třináct tisíc korun, do dnešního dne nemá ani nové dveře, ani zpět 
zálohu. Věc tedy předala v těchto dnech k dalšímu šetření policistům.  (hrr)

Opilá žena havarovala
Rájec-Jestřebí - Řízení nezvládla v noci z pátku na sobotu 22. května 

dvaadvacetiletá žena na silnici z Rájce-Jestřebí k Petrovicím. Pravděpodob-
ně pod vlivem alkoholu vyjela v levotočivé zatáčce mimo silnici do lesa, 
kde narazila do stromu. Auto se pak po nárazu ještě převrátilo na střechu. 
Řidička i její spolujezdec byli lehce zraněni. Dechová zkouška ukázala 
v dechu ženy za volantem 2,08 promile. Na vozidle vznikla škoda za asi 
osmdesát tisíc korun.  (hrr)

Náklaďák poškodil benzínku
Černá Hora - Policisté vyjížděli v pátek 21. května večer k nehodě na 

benzínovou čerpací stanici do Černé Hory. Čtyřiatřicetiletý řidič nákladní-
ho auta Mercedes Benz s návěsem se tam totiž nechoval dostatečně pozorně 
a zadní částí návěsu zachytil o jeden z výdejních stojanů. Firmě provozující 
čerpací stanici tak způsobil škodu ve výši asi osmdesát tisíc korun.  (hrr)

Rychlá jízda skončila zraněním
Boskovice - S lehkým zraněním skončila v noci na neděli 23. května kolem 

půl třetí ráno nehoda mezi Boskovicemi a Knínicemi. Třiadvacetiletá řidička 
Peugeotu 206 tam v důsledku nepřiměřené rychlosti vyjela mimo silnici, kde 
narazila do stromu. Ona i její šestatřicetiletý spolujezdec byli při nehodě leh-
ce zraněni. Na autě vznikla škoda za asi sto dvacet tisíc korun.  (hrr)

Boskovická nemocnice.  Foto archiv MěÚ BoskoviceBoskovická nemocnice.  Foto archiv MěÚ Boskovice



K volbám na Blanensku a Boskovicku přišlo více než sedmašedesát procent oprávněných voličů

Vítězství sociální demokracie má hořkou pachuť
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Pokračování ze str. 1
Navíc se ukazuje, že lidé mají zá-

jem o veřejné dění a není jim jedno, 
jakým směrem se bude Česká re-
publika dále ubírat,“ řekl František 
Sedláček z Kozárova. Nejmenší zá-
jem o volby naopak projevili obča-
né v Sebranicích (52,97%), v Dešt-
né (55,91%) a v Újezdu u Boskovic 
(56,30%). 

Zajímavé jsou i rekordní vý-
sledky a naopak propadáky stran 
v některých obcích. Vítězná ČSSD 
získala 47,11% v Deštné, čtyřicet 
a více procent pak ještě v Žerůtkách, 
ve Voděradech a v Újezdu u Černé 
Hory, naopak jen něco málo přes de-
vět procent v Makově. Druhá ODS 
má nejvíce příznivců v Milonicích 
(28,94%), Habrůvce (28,43%) a Mí-
chově (26,66%), drtivou porážku na 
druhé straně zaznamenala ve Lhotě 
u Lysic (1,17%), v Malé Roud-
ce (2,02%), v Ludíkově (2,87%) 
a v Rozsíčce (2,94%), do poslanecké 
sněmovny by se nedostala ani v Kně-
ževsi. Komunisté mají největší pod-

poru v Němčicích (32,45%), naopak 
stop do sněmovny by jim vystavili 
v Lubě, Lhotě u Olešnice, Míchově, 
Rozseči a Hodoníně. Schwarzenber-
gova TOP 09 se největší přízni těší 
ve Svinošicích, kde získala více než 
dvaadvacet procent hlasů, naopak 
ani jeden volič pro ni nehlasoval 
v Makově, jejich volební kampaň 
neměla odezvu ani na dalších dva-
nácti místech našeho regionu, kde 
získala méně než pět procent hlasů. 
Věci veřejné bodovaly v Petrovicích, 
kde jim podporu vyjádřilo více než 
pětatřicet procent voličů, s největší 
praděpodobností vzhledem i ke kan-
didatuře jejich starosty Vladimíra 
Paulíka. Pouze 2,24% hlasů naopak 
získaly v Krhově. 

Křesťanští demokraté mají na jihu 
Moravy a samozřejmě i na Blanen-
sku stále velkou spoustu příznivců. 
V Makově jim dalo svůj hlas téměř 
padesát procent voličů, naopak na 
propagaci by měli více zapracovat 
v Milonicích, kde je nepodpořil ani 
jeden člověk. Stejně jako KDU-

 ČSL zůstali těsně před branami par-
lamentu Zemanovci, kteří sice na 
řadě míst našeho regionu získali více 
než pět procent hlasů, celostátně jim 
ale chybělo sedm desetin procenta. 
Zajímavostí je jistě i úspěch Suvere-
nity – bloku Jany Bobošíkové v Bu-
kovině (10,16%), bývalou televizní 
moderátorku a neúspěšnou kandidát-
ku na prezidenta by do poslanecké 
lavice poslali také v Oboře, v Petro-
vě, v Kozárově a v Chrudichromech. 
Více než pět procent hlasů získali 
Moravané aStrana svobodných ob-
čanů v Kunčině Vsi. 

Vítězství sociálních demokratů 
pro ně sice znamená, že je prezident 
republiky pravděpodobně jako první 
pověří sestavením vlády, ale jejich 
koaliční potenciál,  který představu-
je asi jen spojení s KSČM, není nej-
lepší. Naopak ODS už od začátku 
počítá s vytvořením středopravico-
vé koalice s TOP 09 a stranou Věci 
veřejné, která bude mít v poslanec-
ké sněmovně 118 hlasů. Nejbližší 
dny ukáží, jaká bude skutečnost. Volby ve Sloupu.  Foto Pavel NovákVolby ve Sloupu.  Foto Pavel Novák

Rekordy Rekordy 
a propadákya propadáky

(údaje v %)

ČSSD
Deštná 47,11 - Makov 9,09  

ODS
Habrůvka 28,43 - Lh. u Lysic 1,17

KSČM
Němčice 32,45 - Lubě 2,89

TOP 09
Svinošice 22,22 - Makov 0,00

Věci veřejné
Petrovice 35,50 - Krhov 2,24.

Pavel Šmerda

Boskovice - 
Na další čtyři 
roky obhájil 
svůj mandát 
v poslanecké 
sněmovně Fran-
tišek Sivera 
(ODS) z Bos-
kovic. 

Co říkáte na výsledek parla-
mentních voleb? 

Myslím si, že je to obrovský 
úspěch. Nikdo nečekal, že bude 
možné sestavit středopravicovou 
koalici. 

Jak jste spokojen konkrétně 
s výsledkem ODS?

Doplnil bych první odpověď. 
Výsledek se nedá brát jako velký 
úspěch ODS, protože nám opro-
ti minulým volbám ubylo voličů 
i mandátů, ale jako velký úspěch 
pravice. Občanští demokraté pře-
sto ukázali, že jsou silnou pravi-
covou stranou. Musím upřímně 
přiznat, že když jsem chodil před 
volbami po náměstích a setkával se 
s lidmi, myslel jsem, že výsledek 
bude horší. 

ODS i ČSSD ztratily oproti mi-
nulým v letošních volbách stovky 
tisíc voličů, kteří svůj hlas dali no-
vým stranám. Proč?

Politika strašně moc zhrubla, což 
se dalo na paškál oběma nejsilněj-
ším politickým stranám. Jsem rád, 
že z vedení ČSSD odstoupil Jiří Pa-
roubek, protože jeho agresivní styl 
už nebude dál pokračovat. 

Co říkáte na zemětřesení, kte-
ré zasáhlo českou politickou scé-
nu? Myslím tím odstoupení lídrů 
hned čtyř významných politic-
kých stran.

Že rezignovali, to je normální de-
mokratický výsledek neúspěšných 
voleb. Nepřeceňuji to. Znovu ale 
musím opakovat, že nejvíce mě po-
těšilo odstoupení Jiřího Paroubka. 

Jak vidíte další povolební vý-
voj? 

Předpokládám, že budou spo-
lupracovat středopravicové strany 
ODS, TOP 09 a Věci veřejné. Mys-
lím si, že dohoda může být velmi 
rychlá, aby se co nejdříve sestavi-
la vláda, začal se řešit rozpočet na 
příští rok a důležité reformy. 

Jste přesvědčen o tom, že jako 

první dostane šanci sestavit vládu 
Petr Nečas?

Určitě. ČSSD, i když je vítězem 
voleb, ví, že není schopná sestavit 
stabilní vládu. Myslím si, že ani pan 
prezident nebude chtít prodlužovat 
období nejistoty.

Pokud, jak říkáte, dostane Petr 
Nečas příležitost sestavit vládu, 
bude to s dvěma novými subjek-
ty. Jaký je váš názor na TOP 09 
a Věci veřejné?

S TOP 09 se asi nebudeme vzá-
jemně překvapovat. Jsou tam lidé, 
které známe, myslí stejně nebo po-
dobně jako my. U Věcí veřejných 
vycházím z prohlášení a jejich pro-
gramu. Většina věcí je nám blízká. 
Chtějí reformy, nechtějí dluhy. Co 
neznáme, jsou jejich lidé, kteří jsou 

nevyprofi lovaní, nevíme, jak se bu-
dou chovat. Doufáme, že spoluprá-
ce bude fungovat. 

Jak jste prožil sobotní odpoled-
ne a byl jste si jistý tím, že budete 
znovu zvolen?

Byl jsem v Zemanově kavárně 
v Brně, kde měla ODS svůj štáb. 
Co se týká druhé části otázky, mu-
sím zopakovat, že jsem nevěřil 
v tak dobrý výsledek. Byl jsem tedy 
připraven na variantu, že se do sně-
movny nedostanu. Byl jsem v klidu, 
až někdy kolem šesté večer, kdy se 
situace obracela, jsem začal být ner-
vózní, defi nitivní jistotu jsem získal 
někdy kolem půl dvanácté v noci. 
Jsem rád za hlasy, které nám a mně 
lidé dali a chtěl bych jim za to moc 
poděkovat. 

Výsledek je pro nás velkým úspěchem

Franti šek Sivera, 43 let, Boskovice. Narodil se 
a žije v Boskovicích. Před svým vstupem do politi ky působil v různých 
funkcích v České spořitelně v Blansku a Brně, v letech 2000 - 2004 byl 
členem krajského zastupitelstva, od roku 2002 do roku 2006 pracoval 
jako starosta města Boskovice. Od roku 2006 je poslancem. Ženatý, 
dvě děti .

František Sivera (ODS)František Sivera (ODS)

Michal Babák: Nebudeme oslavovat, ale hned pracovat
Bohumil Hlaváček

Blansko - 
Zcela novou 
tváří na repub-
likové a potaž-
mo okresní po-
litické scéně je 
nový poslanec 
Parlamentu ČR 
za stranu Věci 
veřejné, čtyřiatřicetiletý podnikatel 
Michal Babák z Blanska. 

Co říkáte na výsledek voleb?

S nimi jsem samozřejmě velice 
spokojen. Nahrávají silné podpoře 
vlády, která bude zodpovědná k ve-
řejným fi nancím.

Jak jste spokojen s výsledkem 
Věcí veřejných?

To s tím souvisí. Samozřejmě 
ano. Všechny nás mile překvapily. 
Celkem 24 mandátů dává v posla-
necké sněmovně silnou pozici.

Jak hodnotíte zemětřesení, kte-
ré zasáhlo českou politickou scé-
nu?

Mohu říci, že jsem s tím počí-
tal. Vzhledem k agresivní a dlou-
hé kampani některých politických 
stran. Myslím, že velké změny 
byly důsledkem výsledku parla-
mentních voleb v roce 2006. 

Od té doby byl vzhledem k patu 
na všechny poslance velký tlak 
a podle toho to také někdy vypa-
dalo. Lidé nastalou situaci silně 
negativně vnímali. Dost často po 
právu. 

Jak vidíte další povolební vý-
voj?

Doufám, že vzhledem k volebním 
výsledkům bude vláda odpovědná 
k veřejným fi nancím rychle sesta-
vena. Vše nasvědčuje, že tomu tak 
bude. Jak říká Radek John, nebu-
deme oslavovat, ale hned začneme 
pracovat.

Chtěli jste se zbavit, jak říkáte, 
politických dinosaurů a přitom 
to vypadá, že asi budete ve vládě 
s Miroslavem Kalouskem...

Myslím, že jsme se podíleli na 
odchodu téměř všech „dinosaurů“ 
z české politiky (Paroubek, Vlček, 
Langer, Topolánek). Pan Kalousek 
má vzhledem k výsledku voleb 
velice silnou pozici a podle mého 
osobního názoru zrovna on není tak 
velký velký dinosaurus, jako výše 
zmiňovaní.

Jak zvolení do sněmovny ovliv-
ní vaše podnikání? Máte tři malé 
děti, co na to manželka?

Vzhledem k půlroční rozsáhlé pří-
pravě na volby jsem již tuto otázku 
musel řešit. Takže jsem kompeten-
ce v naší společnosti předal svým 
kolegům, především sestře, tudíž 
se mohu plně věnovat poslanecké 
práci. Rodina je pro mě bez nadsáz-
ky na žebříčku hodnot číslo jedna, 
proto je její stoprocentní podpora 
velice důležitá a nutná. Jestli se dá 
říci, že vstup do sněmovny je můj 
úspěch, tak rozhodně z poloviny je 
to zásluha manželky. Bez ní bych to 
určitě nezvládl a proto jí děkuji. 

 Bohumil Hlaváček

Michal Babák (Věci veřejné)Michal Babák (Věci veřejné)
Michal Babák, 34 let, Blansko. Narodil se a žije 

v Blansku. Vystudoval gymnázium, je majitelem poradenské společ-

nosti  zaměřené na daně a účetnictví. Ženatý, tři děti .

Blansko - 
Z pozice lídra 
v Jihomorav-
ském kraji vstu-
puje do svého 
dalšího čtyřle-
tého období do 
sněmovny Zuz-
ka Bebarová-
Rujbrová (KSČM).

Co říkáte na výsledek letošních 
sněmovních voleb?

Zdá se, že touha voličů po změ-
ně dala prostor novým subjektům. 
I když... Někteří se prezentují jako 
noví, ale tvoří je lidé, kteří se v po-
litice objevovali už dříve. Bojím se, 
že spoustu lidí čeká v důsledku toho 
zklamání. Například pan Kalousek 
už tady byl a myslím si, že všichni 
vědí, co od něj můžeme očekávat. 

Výsledek musíme respektovat, ob-
čané letos navíc plně využili své 
možnosti změnit pořadí na kan-
didátních listinách. Týkalo se to 
všech stran. I u nás se do sněmovny 
dostali lidé, kteří byli na nevolitel-
ných místech, naopak „vypadl“ je-
den lídr. 

KSČM si udržuje svoje pozi-
ce...

Výsledek není nějak převratný, 
na druhou stranu jsme jedinou par-
lamentní stranou, která neztratila, 
a to vidím jako pozitivum. Trochu 
mě mrzí, že nám na jižní Mora-
vě jen o několik hlasů unikl čtvrtý 
mandát. 

Co říkáte na zemětřesení, které 
zasáhlo českou politickou scénu? 
Myslím tím odstoupení předsedů 

hned čtyř významných politic-
kých stran.

Je to logické. U menších sub-
jektů se to dalo očekávat, přiznám 
se, že jsem to nečekala u Jiřího 
Paroubka. I když ČSSD vyhrála, 
tak nemá dostatečně silný man-
dát na to, aby splnila svoje sliby 
a uskutečnila svůj program. Re-
zignaci pana předsedy vidím i jako 
poslední zoufalý pokus, jak straně 
umožnit účast na exekutivě. Všich-
ni víme, že Jiří Paroubek byl pro 
spoustu lidí nepřijatelný. 

Jak vidíte další povolební vý-
voj?

Dá se těžko předvídat, přesto oče-
kávám, že v prvním nebo ve druhém 
kole dojde k sestavení středopravi-
cové koalice. Ráda bych řekla, že se 
mi velmi líbil výrok nového poslan-

ce za ČSSD Jaroslava Foldyny, kte-
rý navrhoval vznik duhové koalice. 
V době ekonomické krize by se tak 
na exekutivě podílely všechny po-
litické strany. Byť musím upřímně 
přiznat, že to neočekávám. 

Směr, kterým se začne ubírat 

Česká republika, asi pro vás není 
příliš přijatelný? 

Lze očekávat škrty v sociální 
oblasti, zvýhodnění pro majetkově 
bohatší lidi. Zkrátka kroky, které 
pravice hlásala. Lidé se pro tento 
směr rozhodli a my to musíme re-
spektovat.  Pavel Šmerda

Jsme jedinou parlamentní stranou, která neztratila

Zuzka Bebarová-Rujbrová (KSČM)Zuzka Bebarová-Rujbrová (KSČM)
Zuzka Bebarová-Rujbrová, 59 let, Blansko. 
Vystudovala Právnickou fakultu UJEP v Brně, v roce 1974 nastoupi-
la jako justi ční čekatelka k Městskému soudu v Brně. V letech 1975 
– 1981 byla předsedkyní senátu Městského soudu v Brně. Mezi lety 
1981 – 1992 pak zastávala funkci předsedkyně senátu u Okresního 
soudu v Blansku. V roce 1992 zahájila vlastní advokátní praxi. O dva 
roky později se stala členkou zastupitelstva města Blanska. Od roku 
1996 je poslankyní za KSČM. Vdaná, jedno dítě. 

co říkáte výsledku voleb...co říkáte výsledku voleb...
Ivo Krajíček, letovický knihkupec
Jsem zklamaný z výsledků lidovců, i když jsem podob-

ný vývoj trochu očekával. Nepřekvapil mě ani vzestup 
TOP 09 a Věcí veřejných. Voliči byli podle mě znechuceni 
předvolební kampaní dvou nejsilnější stran ODS a ČSSD 
a hledali jinou alternativu. Uvidíme, jak budou probíhat 
vyjednávání o sestavení vlády, tam si výsledky netroufám 
odhadovat.

Josef Mikulášek, starosta Sloupu
Tak bez nadsázky mohu říci, že je to skvělé, vysoko 

nad moje jakákoliv očekávání. Voliči se u nás podle 
všeho vzpamatovali a nepodlehli populismu, který jim 
někteří nabízeli. Musíme věřit, že se pohneme směrem 
kupředu.

Pavel Henek, ředitel Gymnázia Blansko
Myslím, že se změna, která po volbách nastala, dala 

čekat. Lidé si to museli uvědomit, a to mne těší. Vítám 
to, i když jsem kandidoval za stranu, která ve volbách 
nakonec neuspěla. S jejich výsledkem jsem ale opravdu 
spokojený.

Zdeněk Čížek, starosta Šebetova
Velkým překvapením jsou pro mě lidovci. Myslel jsem 

si, že budou těsně nad hranicí volitelnosti a do poslanecké 
sněmovny se dostanou. Tento výsledek je pro ně jakým-
si zdviženým prstem, který upozorňuje na to, že by měli 
změnit svoji politiku a přístup k lidem. Zelení podle mě 
doplatili na vznik TOP 09 a Věcí veřejných. Lidé, kteří 
chtěli volit nějakou alternativu, dávali v minulosti hlas 

právě jim. Nyní se ale obrátili k novým stranám a novým tvářím, které 
nejsou tolik poznamenané politickou minulostí.
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Lidé nad pětapadesát let se například naučí pracovat s počítačem
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Radim Hruška

Boskovice - Hned několika zají-
mavými projekty se může pochlubit 
boskovická škola André Citroëna. 
Úspěšně funguje například výuka 
strojírenských oborů v Dřevařské 
ulici nebo rozšířená výuka anglic-
kého jazyka, kde studenti oceňují 
možnost hodin s rodilým mluvčím 
a osvojování si technické angličtiny. 
V druhé polovině roku pak v rámci 
projektu UNIV 2 začne běžet kurz 
informačních technologií pro začí-
nající uživatele starší pětapadesáti 
let. Vzdělávací program v rozsahu 
100 hodin bude pro účastníky zcela 
hrazen z prostředků projektu a bude 
o něj zřejmě velký zájem. Ve ško-
le budou navíc připravovat i další 
programy pro celoživotní vzdělává-
ní. Úplnou novinkou jsou pak dva 

nové projekty, „Moje volba, moje 
budoucnost“ a „Cesta rozvoje střed-
ních škol v Jihomoravském kraji“.

Projekt „Moje volba, moje bu-
doucnost“ má za cíl podpořit do-
stupnost informací o technických 
oborech pro žáky základních škol. 
„Naše škola se stala partnerem pro-
jektu pro blanenský okres. Bude se 
jednat o poskytování odborné po-
radenské služby žákům základních 
škol. Projekt je významný, protože 
jsou vyčleněny dostatečné prostřed-
ky na to, aby žáci základních škol 
mohli zdarma absolvovat exkurze 
ve vybraných podnicích a sezná-
mit se s náplní jednotlivých oborů. 
Dále na každé z partnerských škol, 
to znamená i u nás, budou probíhat 
dva oborové dny, kdy si skupiny 
žáků budou moci v rámci školy 
nejen prohlédnout její prostory, ale 

budou si moci prakticky vyzkoušet, 
co jednotlivé obory představují. 
V rámci projektu budou pracovat 
také profesní odborníci, kteří pro 
školáky uspořádají fundované be-
sedy a přednášky z hlediska volby 
povolání,“ uvedl ředitel školy And-
ré Citroëna Karel Ošlejšek. 

Projekt navíc není zaměřený jen 
na žáky devátých ročníků, protože 
k získání vztahu k technice už to 
bývá mnohdy pozdě. Spíše naopak 
budou preferováni žáci šestých až 
osmých ročníků.

Rozsáhlou akcí je i projekt „Cesta 
rozvoje středních škol v Jihomorav-
ském kraji“. Je zaměřen na vytvá-
ření pozitivního sociálního klimatu 
ve školách, zejména na vytvoření 
dobrých vztahů žáků ve třídách a 
na prevenci sociálně patologických 
jevů. Týká se ale také vztahů mezi 

učiteli a žáky, je zaměřen na vytvo-
ření lepší vzájemné důvěry a spolu-
práce. 

„V rámci projektu všichni naši 
učitelé absolvují v průběhu dvou 
let proškolení v rozsahu 40 hodin 
a s touto problematikou se seznámí. 
Druhá část projektu, která zahrnuje 
rovněž školení v rozsahu 40 hodin, 
je zaměřena na využívání nových 
metod a forem práce ve výuce 
a také na integraci informačních 
a komunikačních technologií do 
vzdělávání. Týká se to především 
„nepočítačových“ předmětů, takže 
například učitelé jazyků nebo stro-
jírenství budou proškoleni na pou-
žívání výpočetní techniky v jejich 
předmětech. Poslední část projektu 
se týká zvyšování kompetencí ředi-
telů škol v oblasti řízení,“ doplnil 
Ošlejšek. 

Brno, Blansko - Celkem dvanácti 
obcím, městům, městysům a měst-
ským částem přispěje Jihomorav-
ský kraj částkou jeden milion korun 
na nová zásahová požární vozidla. 
Doporučila to krajská rada na svém 
pátečním jednání. Mezi vybranými 
jsou i Boskovice a Sloup. 

„Ve všech případech se jedná 
o žádosti, při kterých existuje pří-
slib Ministerstva vnitra na příspě-
vek ze strany státu do výše dvou 
milionů korun, kraj uhradí milion, 
zbývající část půjde z rozpočtu 
obcí,“ řekl hejtman Michal Hašek. 
Jihomoravský kraj pečuje o všech-
ny složky Integrovaného záchran-
ného systému. „Vedle profesionál-
ních máme i tisíce dobrovolných 

hasičů. Důležité je, aby měli k dis-
pozici moderní technické vybave-
ní. Každoročně přichází do několi-
ka obcí a měst dotace Ministerstva 
vnitra na pořízení nové automobi-
lové cisternové stříkačky. Nicméně 
ta činí maximálně dva miliony ko-
run a tyto automobily jsou výrazně 
dražší. Proto jsme se rozhodli, že 
z celkových 35 milionů pro dobro-
volné hasiče, poskytneme 12 mi-
lionů úspěšným uchazečům o titul 
Ministerstva vnitra,“ doplnil. 

Hejtman Hašek také zdůraznil, že 
jde o první část dotací pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů, krajské 
zastupitelstvo bude ještě rozhodo-
vat o rozdělení dalších 23 milionů 
korun na technické vybavení.  (pš)

Kraj přispěje na 
zásahová vozidla

Lidé se vydali Okolo s kolemLidé se vydali Okolo s kolem

Blanensko - Nepravdivé údaje 
o svém zdravotním stavu uvedl do 
celkem pěti smluv v různých po-
jišťovnách osmačtyřicetiletý muž 
z Blanenska. 

„Do pojišťoven jej vždy zavezl 
a doprovázel další pětatřicetiletý 
muž také z Blanenska, který s ním 

pojistné smlouvy pro případ trva-
lých následků úrazu a odškodnění 
po dobu léčení úrazu osoby vypiso-
val. Při uzavírání smluv oba uvedli, 
že osmačtyřicetiletý muž není inva-
lidní, ačkoliv věděli, že skutečnost 
je jiná,“ řekl blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. 

Při plnění pak byl klient zařa-
zen do jiné kategorie a tudíž mu 
pojišťovny vyplácely více peněz, 
než by měl ve skutečnosti dostat. 
Vznikla tak škoda přesahující sto 
tisíc korun. Policejní komisař již 
proto zahájil trestní stíhání obou 
podvodníků.  (hrr)

Podvodník zapřel, že je invalida Kostýmované
prohlídky pro

nejmenší 
Lysice - U příležitosti Dne dětí 

připravují na Státním zámku v Ly-
sicích o víkendu 5. a 6. června 
speciální kostýmované prohlídky 
zámeckými komnatami. „Nebudou 
chybět pohádky a také páni šermíři. 
Pohádkový zámek je přístupný od 9 
do 16 hodin, stejně tak jako velká 
výstava loutek v předzámčí,“ řekla 
kastelánka Martina Medková-Ru-
dolfová. V sobotu 5. června v 15 
hodin budou děti na nádvoří navíc 
bavit klauni CUK a KUK.  (pš)

Vandal poničil
dva vagony 

Letovice - Nečitelné nápisy vy-
tvořil spreji vandal na dvou vago-
nech pantografové soupravy, která 
stála v noci ze soboty na neděli 23. 
května na nádraží v Letovicích. Cel-
kem tak pachatel poničil asi padesát 
metrů čtverečných plochy a způso-
bil škodu dvacet tisíc korun.  (hrr)

Spolupráce s městem Legnica potvrzenaSpolupráce s městem Legnica potvrzena
Dohoda. Letos se naplnilo deset let od navázá-
ní partnerství mezi Blanskem a polskou Legnicí. 
U této příležitosti  navští vila koncem uplynulého 
týdne Blansko delegace z tohoto města vedená 
jeho prezidentem Tadeuszem Krzakowskim. V hu-
debním salónku zámku byla jím a místní starost-
kou Jaroslavou Královou podepsána společná de-
klarace potvrzující a prohlubující spolupráci mezi 
oběma partnery. „Jsme velmi rádi, že vše funguje 
tak, jak si představujeme,“ vyslovil spokojenost 
Krzakowski. Jak řekla Králová, rýsují se další mož-
nosti  kontaktů mezi oběma městy. „Zájem projevil 
třeba plavecký oddíl, spolupracovat se chystají fi l-
maři. Poláci mají rovněž zájem o naši uměleckou 
liti nu,“ naznačila. (bh)  Foto Bohumil Hlaváček

Podpoří projekt o Špidlíkovi 
Boskovice - Boskovičtí radní schválili poskytnutí daru patnáct tisíc ko-

run na podporu projektu o kardinálu Špidlíkovi – Živé dědictví kardinála 
Tomáše Špidlíka – český exil a Česká republika. Ten připravuje církevní 
nadace Centrum Aletti Velehrad Roma se sídlem v Olomouci. Protože tento 
významný boskovický rodák pobýval téměř celý život v zahraničí, je mimo 
republiku uloženo i jeho dílo. Projekt si proto klade za cíl toto dědictví 
soustředit.  (hrr)

Odměna půjde na opravu zdi
Boskovice - Město Boskovice obdrželo od Ministerstva kultury odměnu 

ve výši sto tisíc korun za vítězství v krajském kole programu regenerace. 
Prostředky budou poskytnuty formou navýšení příspěvku z programu rege-
nerace, který tak v součtu činí v letošním roce půl milionu korun. 

„Stejnou částku je nutné přidat z rozpočtu města a provést tak stavební 
práce v celkovém objemu milion korun. Peníze půjdou na rekonstrukci his-
torické radnice, kde se navíc opraví i některé vnější omítky,“ uvedla bosko-
vická místostarostka Jaromíra Vítková.  (hrr)

Zpropagují židovskou čtvrť
Boskovice - Propagovat židovskou čtvrť v Boskovicích. Takový cíl má 

spolupráce měst s židovskými památkami. „Jedna ze stávajících tras ná-
vštěvníků židovských památek, většinou ze Spojených států amerických, 
vede z polského Krakova do Vídně. Turisté projíždí přes celou Moravu, 
chceme je proto přilákat i do našeho regionu,“ uvedla boskovická místosta-
rostka Jaromíra Vítková. 

Jedním z prvních výstupů projektu bude webová prezentace se systémem 
odkazů, kterou vytvoří Muzeum Boskovicka ve spolupráci s Městským 
muzeem a galerií ve Svitavách. Do iniciativy se kromě Boskovic a Svitav 
zapojí také Slavkov u Brna, Lipník nad Bečvou a Mikulov. Cílem je také 
zvýšit informovanost o židovských památkách u českých a zahraničních 
návštěvníků.  (hrr)

Sloup - Ve Sloupě se každoroč-
ně koná vědomostní soutěž žáků ze 
šesti škol v Moravském krasu. Za-
měřuje se na děti, které mají dyslek-
tickou poruchu. Akce se zúčastnili 
žáci základních škol ze Sloupu, Li-
povce, Jedovnic, Podomí a Křtin. 

Olympiáda byla odstartována ve 
sloupské tělocvičně. Děti byly roz-
děleny do skupin po čtyřech a v bu-
dově základní školy pro ně bylo při-
praveno celkem třináct stanovišť. 
Všechna měla název odpovídající 
tématu olympiády, která byla letos 
zaměřena na dobu, kdy v našich ze-
mích vládli králové. U každého sta-
noviště čekaly děti nástrahy v po-
době umění poetického, pozorova-
telského, dobyvatelského, heraldic-
kého a mnohých další. Tyto úkoly 
prověřovaly především znalosti dětí 
z češtiny, matematiky nebo přírodo-
vědy. Žáci ale museli plnit i spor-
tovní disciplíny. Po absolvování 

všech aktivit v budově školy se děti 
přesunuly na hřiště, kde pro ně uči-
telé a žáci ze Sloupu připravili dal-
ší soutěže, které už byly zaměřené 
pouze na pohyb. Za každé splnění 
dostali účastníci body, které potom 
proměňovali za odměny v podobě 
sladkostí. 

Na závěr celé akce proběhlo vy-
hlášení vítězných týmů. První místo 
v kategorii mladších žáků obsadila 
Základní škola Křtiny a ve starší 
kategorii se jako první umístil tým 
ze Základní školy v Lipovci. Je-
jich členové si odnesli věcné ceny 
a diplomy. „Za sebe mohu říct, že 
se letošní olympiáda velmi vyda-
řila. Děti byly spokojené, dobře 
se bavily. Jen je škoda, že počasí 
v ranních hodinách bylo zamračené 
a vědomostní část olympiády proto 
nemohla proběhnout venku,“ uza-
vřela Jana Kolmačková, vedoucí 
lipoveckého týmu.  (jak)

Sloupská škola 
hostila olympiádu

 Foto Jana Kolmačková Foto Jana Kolmačková

Před startem. Tradiční akce přilákala do areálu letovického koupaliště 
stovky cyklistů.  Foto Radim Hruška
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Olešnická Kytka stárne a krásní, stejně jako my..., říká jeden z organizátorů Jaroslav Ostrý 

Festival trampské hudby baví lidi pětadvacet let
Radim Hruška

Olešnice - Olešnická Kytka se 
stala již tradičním místem setkávání 
lidí, které spojuje láska k trampské 
muzice. Kořeny festivalu sahají 
až do roku 1984, kdy se členové 
Trampské osady Zmijáci vydali 
na Portu do Plzně. Při večerních 
sejšnech se seznámili se spoustou 
muzikantů, kapel a organizátorů 
podobných fesťáků. Podle kroniky 
Zmijáků se právě tehdy začalo váž-
ně mluvit o tom, že by se něco po-
dobného mohlo odehrát i v Olešni-
ci. Letos si pořadatelé připomenou 
už pětadvacátý ročník.

Tradičním datem konání je prv-
ní červnová sobota. V posledních 
letech se k ní přidává i předchá-
zející páteční večer. Letos tomu 
nebude jinak. „Zůstáváme u naší 
tradice, v pátek večer bude muzika 
a zapálení ohně se všemi poctami. 
Vystoupí dětský orchestr ze zá-
kladní umělecké školy v Bystřici 
nad Pernštejnem, který představí 
projekt Irské balady a romance. 
Začátek bude v jednadvacet hodin. 
V sobotu pak začínáme ve čtrnáct 
hodin s osvědčeným moderátorem 

Jirkou Moravským Brabcem. Le-
tos bude překvapení v tom, že se 
nebude jednat o soutěžní přehlíd-
ku. Protože slavíme pětadvacet let, 
tak jsme se dohodli na tom, že se 
cenou odměníme my a keramický 
talíř pro vítěze si odvezeme na naši 
trampskou základnu,“ vysvětluje 
Jarda Ostrý ze Zmijáků. 

Pro pořadatele znamená Kytka 
celoroční starosti i radosti. Když se 
odehrál první ročník, měl Jarda Ost-
rý těsně před dvacátým rokem. „Pro 
všechny to je spousta práce, ale také 
nadšení a opojení. Nemohu zapome-
nout na dva ročníky, které se konaly 
na olešnickém koupališti. Vymysleli 
jsme, že využijeme přímo vypuště-
ného bazénu. Tam, kde je normál-
ně hluboká voda, jsme vystavěli 
pódium z lešenářských trubek a do 
mělké části jsme naskládali lavičky. 
Přípravy byly náročné, padly dvě 
sady lešení. Pódium jsme přikrývali 
velkou plachtou, kterou používají 
zemědělci na silážní jámy. Druhý 
rok jsme na koupaliště pozvali Ba-
rel Rock, který byl vynikající. Je to 
skupina „bláznů“, kteří hrají na kde 
co. Klávesy mají propojené hadicí 
od vysavače, bubeník má místo bi-

cích soustavu kýblů... Přišlo něko-
lik set návštěvníků a bylo to super,“ 
vzpomíná. 

Postupem času se symbolem Kyt-
ky stal její moderátor Jiří Moravský 
Brabec. „Byly doby, kdy byl téměř 
nedostupný. Nedařilo se nám ho 
kontaktovat po telefonu ani mai-
lem. Tak jsme do jeho kuřimského 
bytu vyslali rychlou spojku. Když 
se ho asi napotřetí podařilo odchy-
tit doma, tak jen pokrčil rameny se 
slovy, co se plašíte, vždyť s tím po-
čítám, první sobotu v červnu a hoto-
vo,“ popisuje Ostrý.

Kytka ale nejsou jen hudební zá-
žitky, ale i „veselé historky z natáče-
ní“, třeba z obstarávání občerstvení. 
„Jednou jsme měli domluvené pivo, 
tehdy ještě ve svitavském pivovaru. 
Řekli, že nám ho prodají, ale nema-
jí žádné volné auto na odvoz. Tak 
jsme si sehnali V3sku i s řidičem 
a vyrazili do Svitav. Dodnes máme 
při našich setkáních na talíři, že měl 
jeden člen výpravy spálený zadek, 
protože seděl uprostřed na motoru 
a pálilo slunko. Jak vždycky říká, 
bylo teplo z vrchu, teplo ze spodu, 
ale škopky jsme dovezli...,“ dává 
k dobrému Jarda Ostrý. 

Pokračování ze str. 2
Černohorší se nakonec rozhodli 

k tomuto účelu využít západní kří-
dlo radnice a na místě hospodářské-
ho stavení, které bylo ve špatném 
stavu, postavili novou budovu. 
„Ve spodní části jsou garáže a díl-
ny, střední a horní podlaží tvoří 
knihovna, menší informační cent-
rum a obecní, sokolský a hasičský 
archiv,“ uvedl Hlavička. 

Hlavně pro knihovnu vznikly 
podle jeho slov téměř dvojnásobně 
větší prostory, než měla předtím. 
„Ohlasy čtenářů jsou jenom pozi-
tivní, nové, moderní prostředí se jim 
velmi líbí,“ řekla vedoucí knihovny 
Marie Juncová. Podle ní evidují 
v knihovně momentálně téměř dvě 
stovky čtenářů, kteří si mohou vy-
brat z šestnácti tisíc svazků knih. 
„V horní části je šest míst s připoje-

ním na internet, studovna a prostory 
pro konání besed. V plánu máme 
rozjet např. cestovatelské přednáš-
ky,“ doplnila vedoucí knihovny. 

Mezi hosty slavnostního otevře-
ní nové budovy nechyběli ředitel 
krajského úřadu Jiří Crha a ředitel-
ka Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti Jihovýchod Marta Sar-
gánková. Oba se shodli na tom, že 
nejen Černohorští, ale i celý region, 
dostávají k dispozici zařízení, které 

má smysl a navíc pomůže ještě více 
oživit turistický ruch. 

„Ráda bych uvedla, že Černá 
Hora uspěla v oblasti, kde je až šes-
tinásobný přetlak zájemců. Projekt 
byl výborný na papíře, a jak sem se 
dívala, tak je i ve skutečnosti. Pře-
ji, aby se zařízení stalo přirozeným 
centrem obce i regionu a činnosti, 
které tady budete provozovat, byly 
jen ku prospěchu občanů,“ uvedla 
Marta Sargánková.  (pš)

Knihovna je už v nových prostorách

Hasiči minulý týden zasahovali u dvou dopravních nehod, za Letovicemi a u Černé HoryHasiči minulý týden zasahovali u dvou dopravních nehod, za Letovicemi a u Černé Hory

Nehoda. Od Letovic směrem na Svitavy jel ve středu 26. května ko-
lem šesté hodiny ranní čtyřiadvacetiletý řidič cizí státní příslušnosti 
s nákladním vozidlem značky Scania. Na silnici I/43 v blízkosti Stvo-
lové se zaleknul protijedoucího vozidla, vyjel vpravo na nezpevněnou 
krajnici a pak i mimo komunikaci do svahu. Tam narazil do stromu 
a zůstal zaklíněn v rozmočeném svahu. Při nehodě nebyl nikdo zra-
něn, dechová zkouška u řidiče byla negativní. Vznikla škoda za sto 
třicet tisíc korun. (hrr)  Foto HZS JmK ÚO Blansko PS Boskovice 

* Ke zranění došlo při dopravní nehodě na silnici I/43 asi dva kilo-
metry za Černou Horou směrem na Brno. Hasiči zraněného vyprostili 
a předali do péče zdravotnické záchranné služby. 
 Foto Hasiči Blansko

 Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda

 Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda

Festi val. Kytka každoročně přiláká do Olešnice milovníky trampské hudby.  Foto Radim Hruška
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Souboj ctí

N a vrcholu své tvorby v roce 
1958 píše francouzský dra-
matik Jean Anouilh svoji 

nejúspěšnější divadelní hru Becket 
aneb Čest boží. Inspirovala ho kni-
ha Dějiny dobytí Anglie Normany 
od Augustina Thierry. Jak sám autor 
uvedl, žádnou jinou historickou kni-
hu na toto téma nečetl.

Zaujalo ho osudové přátelství 
krále Jindřicha II. Plantageneta 
a Tomáše Becketa. Na pozadí his-
torických postav a několika skuteč-
ných historických událostí fabuluje 
příběh přátelství dvou mužů. Není 
to ani román, ani historický doku-
ment, navíc je hra postavena na 
retrospektivním pohledu krále na 
hodnocení událostí jeho očima. 

Je nutné připomenout, že jde 
o 12. století, kdy se Anglie teprve 
formuje, existuje problém Sasů 
a Normanů a nepřátelství s Fran-
cií, kde vládne král Ludvík. Kolem 
krále je smečka baronů, stejně ve-
selých kumpánů, jako je sám mla-

dý král. Najednou se objeví Tomáš 
Becket, vzdělaný jáhen, který „čte 
knihy!“, jak zdůrazňuje posměš-
ně král opilým baronům. Přiváží 
do Anglie mnohé novinky, třeba 
vidličky ke kulturnímu stolování. 

Baroni s nimi ovšem svedou bitvu 
a zapichují si je navzájem, kde to 
jen jde. Král pocítí k Tomáši, kro-
mě obdivu, i skutečné přátelství, 
takové, které jako dítě a mladík 
nikdy nepoznal, protože, jak vyčte 

své matce, odkládala ho a on byl 
stále sám.

Becket svému králi slouží, radí 
v panovnických záležitostech, po-
tyčkách s biskupy, představiteli 
církve, přesto zůstává tajemně roz-
poruplný. Chce si ale užít, tak jezdí 
s králem na lovy, fl ámují. Král si ho 
chce připoutat, zavázat, odměnit se 
mu a proto ho jmenuje kancléřem 
Anglie. Výrazem tohoto úřadu je 
prsten se třemi lvy. Když zemře ar-
cibiskup, prosadí král volbu Tomá-
še Becketa arcibiskupem canterbur-
ským, hlavou církve v Anglii.

Jak vzpomíná sám král, tady 
byl počátek všech příštích neshod. 
Tomáš vzal úřad se vší vážností 
a nastává u něho přerod v dokona-
lého ochránce církevních svobod, 
nebo-li „Boží cti“. Musí si nutně 
znepřátelit krále s jeho „Králov-
skou ctí“. V Anglii 12. století neby-
lo v jednom státě místo pro dvě tak 
silné osobnosti. Náhle osamělý král 
prožívá ztrátu přítele velmi těžce. 
Jeho záchvaty zloby a zuřivosti od-
náší rodina, baroni, všichni kolem. 

Ale když zůstane sám, v pláči volá 
Tomáše. Intriky přivádějí Becketa 
před soud v Northamptonu, do exilu 
ve Francii, kde se setkává s králem 
Ludvíkem. Ludvík je mu nakloněn, 
protože potřebuje pozlobit svého 
bratrance Jindřicha II., ale audienci 
uzavírá slovy „Čest boží je zpropa-
dená věc a dělá potíže všude“. 

Ztrátou přátelství posedlý Jin-
dřich se ještě naposledy setká 
s Becketem a dává mu glejt na zpá-
teční cestu do Anglie. Ale vše je pří-
liš na ostří nože a král nakonec dává 
popud svým kumpánům k vraždě. 
Stalo se tak v katedrále Canterbury 
v roce 1170.

Anouilh napsal: „Nehledal jsem, 
jaký skutečně byl Jindřich II. nebo 
Becket. Vytvořil jsem si krále, ja-
kého jsem potřeboval, a Becketa 
rozporuplného tak, jak jsem potře-
boval.“ Svou hrou přidal další ka-
mínek k pomníku mučednické smrti 

Tomáše Becketa. Přesto, že nás od 
této události dělí několik století, 
v mnohém a v mnohých poznáváme 
sebe, naše současné problémy. 

Rozhodnete-li se pro tuto hru, 
k plnému prožitku doporučuji se 
v hrubých rysech seznámit s problé-
my Anglie 12. století. Abyste nedo-
padli jako moji sousedé v divadle, 
mladá dvojice, která druhou půli po 
přestávce hrála hry na mobilu. Na-
štěstí mezi námi byla volná místa, 
takže mě nerušili.

Městské divadlo Brno, kde je hra 
uváděna, požádalo o nový překlad 
hry Jiřího Žáka, k režii přizva-
lo sympatického herce a režiséra 
z Lublaně Janeze Starinu. Ten při-
vedl tvůrce scény Jože Logara, hud-
by Mirko Vukanoviče a další.

Díky dvěma desítkám úžasných 
herců v čele s Petrem Štěpánem 
(král) a Petrem Gazdíkem (Tomáš) 
vznikla vzrušující inscenace. V dal-
ších rolích vystupují Pavel Kunert, 
Viktor Skála, Jana Musilová, Hana 
Holišová, Ladislav Kolář a další. 
 Naděžda ParmováBecket. Petr Gazdík a Petr Štěpán.  Foto: Jef Kratochvíl, archiv MdB

recenzerecenze

Soutěž Sunny Dance 2010 
Taneční skupina BAMI KR Kunštát se zúčastnila taneční soutěže Sunny 

Dance v Zastávce u Brna. K vidění bylo mnoho tanečních choreografi í od 
různých skupin. Naši nejmenší tanečníci (1. - 4. třída) získali krásné druhé 
místo ve stylu street dance s choreografi í - Boom Boom. Junioři vybojovali 
první místo ve street dance s choreografi í - Are you ready. Dospělí v kate-
gorii show dance s choreografi í Ufoloutky získali druhé místo. Všem taneč-
níkům patří veliká pochvala.  Michaela Bartošová

Dopoledne s hasiči 
Dopoledne 19. května patřilo v Borotíně dětem z místní mateřské ško-

ly. Na školní dvůr přijeli dobrovolní hasiči v doprovodu záchranářského 
vozidla. Starosta borotínských hasičů Zdeněk Lizna a velitel Libor Toul 
představili svoji práci, děti si prohlédly hasičská vozidla a samozřejmě se 
nezapomnělo ani na sirénu.

Petr Türk dále ukázal výbavu rychlého zásahového vozu a vysvětlil, jak 
se vyprošťují zranění při haváriích vozidel. Předvedl i názorné ukázky ha-
šení a použití různých hasicích přístrojů. Celé dopoledne se velice vydařilo, 
svoji ochrannou ruku nad námi jistě držel i sv. Florián, patron hasičů. Jak-
mile byla vyřčena poslední věta, spustil se vydatný déšť. 

Ještě jednou chceme poděkovat všem, kdo se na přípravě a realizaci této 
akce podíleli a věříme, že naše spolupráce bude pokračovat i nadále. 

 Libuše Türková, učitelka MŠ Borotín

Ilustrátor Adolf Dudek
přijel besedovat s dětmi

Adolf Dudek je ilustrátorem a ve středu 19. května přijel do Městské 
knihovny v Blansku, aby pobesedoval s žáky druhých tříd ze ZŠ v Erbenově 
ulici.

Kreslí převážně pro děti a na jeho kontě najdeme velké množství titulů, 
omalovánek, obalů na CD nebo pohlednic. Jenom knížek prodal na tři mili-
ony a to mu vyneslo titul Nejprodávanějšího ilustrátora dětských knih. Sám 
o sobě říká, že si velmi váží faktu, že ho živí to, co ho mimořádně baví. 

Že je mu práce koníčkem, bylo vidět po celou dobu besedy, kdy dětem 
atraktivní formou předvedl práci ilustrátora a cestu díla od inspirace po 
vznik celé knihy. Zároveň školákům dodal sebevědomí, že kreslit může 
v podstatě každý, kdo zvládne kolečko, čtverec, trojúhelník nebo obdélník. 

Děti si kromě spousty legrace a podpisu umělce odnesly i informace, jak 
vypadají moderní dětské knihy a malířské techniky. 

 Alena Lysoňková, Alena Štěrbáčková

Soutěž v požárním sportu
Pokud byste v jakékoliv soutěži nebo anketě dostali otázku, co je to pla-

men, máte několik možností, jak odpovědět. Můžete konstatovat, že je to 
hořící sloupec plynů, literární časopis, hudební skupina někdejšího SSM 
nebo soutěž v požárním sportu. Ano, správná odpověď pro dnešní den 
a tuto chvíli je ta poslední. Pamatujme si tedy, že Plamen = celorepubliko-
vá soutěž v požárním sportu pro kolektivy mladých hasičů. Cílem je rozvíjet 
znalosti, dovednosti a vědomosti v oblasti požární ochrany.

Po dobrých zkušenostech z minulého roku byla znovu dána důvěra doub-
ravickým hasičům a okresní kolo soutěže se v sobotu 22. května konalo ve 
sportovním areálu v Doubravici nad Svitavou. Sjelo se tam několik stovek 
mladých hasičů z celého okresu Blansko, aby předvedli, co se za uplynu-
lý rok naučili a v čem se zlepšili. Sobotní akce prověřila nejen soutěžící, 
ale hlavně pořadatele. Nejisté počasí posledních dnů zlobilo i při přípravě 
soutěžních tras. Doubravické dobrovolné hasiče však nějaká kapka vody 
navíc vůbec nevyvedla z míry. V sobotu ráno tak mohli zástupcům Okres-
ního sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Blansko, kteří tuto soutěž 
vyhlašují, spokojeně nahlásit – úkol splněn, vše připraveno.

Dvacet devět družstev ve starší kategorii a dvacet v kategorii mladší ur-
putně bojovalo v daných disciplinách po celé dopoledne. Pak ale sv. Florián 
pravděpodobně zapomněl na slíbenou pomoc při zajištění krásného počasí 
a nad Doubravicí se přehnala krátká bouře s vydatným deštěm. Vyhlašová-
ní výsledků se tedy muselo schovat pod střechu víceúčelové budovy.

A jaké bylo výsledné pořadí družstev? Plamen starší: 1. Žernovník, 
2. Sebranice, 3. Borotín. Družstvo ze Žernovníku obhájilo loňské prvenství 
a kromě diplomu, poháru a drobných upomínkových předmětů navíc obdr-
želo putovní pohár soutěže Plamen. Jako jediný zástupce okresu Blansko 
postupuje do krajského kola. Plamen mladší: 1. Černá Hora, 2. Těchov, 
3. Senetářov. Současně se soutěží Plamen probíhala stejně jako v minulém 
roce soutěž O pohár Starosty SDH a pohár starosty městyse Doubravice 
nad Svitavou. Tady jsou její výsledky. Kategorie starší: 1. Žernovník, 2. Li-
povec, 3. Borotín. Kategorie mladší: 1. Těchov, 2. Ráječko, 3. Senetářov.

I přes částečnou nepřízeň počasí byli určitě všichni účastníci soutěže spo-
kojeni. Její úroveň byla vynikající jak po stránce organizačního zajištění, 
tak také ze strany soutěžících. Tak to alespoň v závěru konstatovali zástupci 
okresního sdružení hasičů. Přejme tedy všem mladým hasičům a jejich ve-
doucím, aby měli po celý rok dostatek elánu a chuti zkoušet, učit se a od-
straňovat zjištěné nedostatky tak, aby se v dalším ročníku soutěže Plamen 
mohli zařadit mezi ty kolektivy, které vystoupí na pomyslné stupně vítězů. 
I když – také zde platí ono známé: Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se.

 Eva Sáňková, Doubravice nad Svitavou

Farní den v Protivanově
Římskokatolická farnost Protivanov uspořádala svůj druhý Farní den. 

Slavnost začala na farním dvoře bohoslužbou, na kterou se začali všichni 
scházet už dříve a mnozí občas starostlivě a oprávněně zvedali hlavu k ob-
lakům. Na improvizovaném podiu jsme viděli logo farnosti - Rodinné pas-
torační centrum Protivanov - Malé Hradisko - Buková. Připravené lavečky 
k sezení se zaplnily, byla připravena i dechová hudba, která zahrála při 
slavnostní bohoslužbě. Přišly krojované děti z tanečního souboru Skaláček 
a po chvíli už i průvod ministrantů, asistentů a jako poslední obětavý pan 
farář Zdeněk Fučík. 

Prvního čtení se ujal vzácný host z Olomouce, u mikrofonu se poté stří-
dali další, četly se přímluvy, promluva pana faráře byla velmi působivá, tak 
jako celý průběh slavnostní bohoslužby. Moc se mi líbilo žehnání dětí a na 
závěr všichni přijali požehnání. 

Krátký ale silný déšť nás chvíli rozehnal, ale za několik minut už bylo 
zase dobře, stoly i lavečky se vytřely do sucha a pan farář zahájil další pro-
gram, vítal znovu všechny, kteří byli shromážděni na farním dvoře a někteří 
už i na farní zahradě. Mladá skupina TAMDEM zahájila svoje vystoupení 
hezkými a melodickými písněmi. Já jsem se mezitím rozhlížela po farní za-
hradě, kde další pomocníčci chystali různé soutěže pro děti. V malém oka-
mžiku byly připraveny skákací atrakce, pestrá tombola, občerstvení... Farní 
dvůr i zahrada byly zcela zaplněny. Jako první v odpoledním programu vy-
stoupil taneční soubor Skaláček se svými tanečky a písničkami, následoval 
program dětí z mateřské školy, plumlovští nadšenci, kynologové se psy, své 
ukázky měli připraveny také policisté a potápěči. 

Největší poděkování patří určitě panu faráři Zdeňku Fučíkovi, a to od 
všech přítomných. Zisk z Farního dne bude věnován na opravu fary, která 
to velmi potřebuje. Za příspěvek na opravu dostal každý jako poděkování 
milý dárek s logem Rodinného pastoračního centra Protivanov.

  Marie Ženatová, Boskovice

Nice To Meet You!
Šestileté studium na gymnáziu v Rájci-Jestřebí předkládá svým studen-

tům zajímavé možnosti. Studenti sekundy zakončili úspěšnou roční virtu-
ální spolupráci s vrstevníky z Anderson High School reálnou cestou na 
Shetlandské ostrovy. 

Třemi letadly, vlakem, metrem, autobusem a auty jsme se během jedno-
ho dne dopravili k našim dnes už přátelům. Jak studenti trefně podotkli, 
cestovali jsme z městečka (Rájce-Jestřebí) do městečka (Lerwicku). Hlavní 
město má totiž jen šest tisíc obyvatel.

Prvotní obavy, jak studenti zvládnou dorozumívání s hostitelskou rodi-
nou, se po první noci rozplynuly. Hostitelé byli přátelští, mluvili pomalu 
a opakovali různými způsoby totéž, dokud nedošlo k vzájemnému porozu-
mění. Motto celého projektu, nice to meet you, pak nadšení účastníci setká-
ní procvičili ještě mnohokrát při komunikaci s rodilými mluvčími. Pokrok 
v sebevědomí při používání angličtiny nejlépe shrnují věty jedné ze studen-
tek při nastupování do prvního letadla cestou domů: „Já nemám sedadlo 
vedle nikoho z vás? Ale mně už je celkem jedno, kdo si vedle mě sedne, teď 
už si pokecám s každým.“

V úterý 4. května studenti dorazili do školy v Lerwicku plní dojmů z prv-
ního večera s hostitelskou rodinou. Stačilo jen poslouchat a bylo jasné, 
že jídlo bylo dobré, ubytování si pochvalují a strach z dorozumívání s ro-
dilými mluvčími byl zbytečný. Paní Veronique Coyne, učitelka, která nám 
program připravila, seznámila studenty s jednotlivými body celého týdne 
a před jejím organizačním talentem musíme smeknout. Navíc byla tato paní 
nesmírně trpělivá, zábavná, s našimi studenty maximálně komunikovala 
a zajímala se o všechny jejich dojmy.

Nemalou měrou přispěla k úspěchu celé akce ředitelka shetlandské nej-
větší a zároveň nejvýznamnější školy. Nejen, že nám návštěvu umožnila, 
první den nás mile přivítala, ale v závěru týdne nás pozvala i k sobě domů 
spolu s hostitelskými rodinami a učiteli školy. Prostředí honosné vily, při-

pravené občerstvení a společenská konverzace na úrovni byly pro studenty 
dalším zážitkem.

Zúčastnili jsme se po skupinách několika normálních vyučovacích hodin 
a mohli tak porovnat výuku. Další přátelští lidé nás provázeli na různých 
místech, v zimě v továrně na zpracování ryb, v pachu obchůdku s dary moře 
i vůní továrny na čokoládu. Učitel zeměpisu pro nás připravil prezentaci 
Shetlandských ostrovů, které studenti rozuměli i díky tomu, že o ostrovech 
už dopředu hodně věděli. Učitelky hudební výchovy spolu se svými žákyněmi 
nám uspořádaly koncert tradiční hudby. Učitelka vaření nám byla celé dvě 
hodiny nápomocna při přípravě tříchodového typického skotského menu. 
Nejvíce nám ale v srdcích zůstanou místní lidé. Rodiny, které nás ubytovaly 
a krmily, staraly se o náš program ve volných chvílích a zajímaly se, jestli 
nám něco nechybí a co pro nás mohou udělat. Tito lidé nebyli za svou péči 
placeni, jak tomu bývá na výukových pobytech, kde večerní komunikace 
s rodilými mluvčími, jídlo i ubytování je součástí ceny. My jsme za možnost 
s nimi týden žít neplatili, byli jsme pozváni. Zeptejte se účastníků cesty, 
kdo jim zůstal v srdcích, a oni odpoví Chloe, Sarah, Axl, Lynsey, Emma… 
S dětmi i dospělými z místních rodin jsme tančili a zpívali, sportovali, jedli 
a povídali si, viděli narození jehňátka i luxusní loď, zkrátka žili týden jejich 
životy. Pevně věříme, že jim jejich péči budeme moci oplatit.

 Kateřina Pernicová, vyučující anglického jazyka 
 v sekundě rájeckého gymnázia
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Jiří Záleský zve na mládežnický turnaj
Rájec-Jestřebí - Velký turnaj pří-

pravek se chystá na sobotu 19. června 
do Rájce-Jestřebí. Pod názvem SE-
EIF Ceramic Cup ho uspořádá tamní 
fotbalový klub. „Hrát bude šestnáct 
týmů ve dvou kategoriích po osmi. 
V první budou ročníky 1999 a mlad-
ší, ve druhé 2002 a mladší,“ prozra-
dil hlavní organizátor Jiří Záleský. 
Známo je již obsazení. „1.FC Brno, 

ČAFC Židenice, Moravská Slavia, 
Slatina, Kuřim, Blansko a Rájec bu-
dou mít mužstva v obou kategoriích, 
v jedné pak Dolní Dunajovice a Le-
tovice,“ upřesnil. 

Celý den si Ráječtí představují 
jako opravdový fotbalový svátek. 
„Připravujeme i doprovodný pro-
gram, děti i dospělí se mají na co 
těšit. Na tréninkovém hřišti budou 

pro všechny připraveny atrakce, 
chystáme bohaté občerstvení,“ láká 
Záleský. Po skončení turnaje je 
na programu od 17 hod. exhibič-
ní utkání domácích starých pánů a 
Menšíkovy jedenáctky. „Za ni bude 
hrát, podle příslibu, hned několik 
celebrit, jména zatím nechci pro-
zrazovat,“ slibuje. Sponzorů celé 
akce je hodně. „Touto cestou jim 

již předem děkuji, stejně jako ve-
dení místní školy, kde budou šatny 
a kam budou kluci chodit na obě-
dy,“ pokyvuje hlavou hlavní orga-
nizátor turnaje, který by se podle 
něho měl stát tradiční akcí na konec 
fotbalové sezony a je předzvěstí 
toho, že v Rájci-Jestřebí by se rádi 
v budoucnu daleko intenzivněji vě-
novali práci s mládeží.  (bh)

Závody. Celkem 216 závodníků z pětadvaceti  škol se zúčastnilo dvanáctého ročníku Olympiády dětí  a mládeže 
prvních ročníků ve Velkých Opatovicích. (více na str. 10) Foto Pavel Šmerda

Defi nitiva: Boskovice 
najisto opouští divizi

Bohumil Hlaváček
Boris Hasa

Blansko, Boskovice - Boskovi-
ce jsou po víkendu po Protivanovu 
druhým jistým sestupujícím z D 
skupiny moravskoslezské fotbalo-
vé divize. Defi nitivně je poslala do 
krajského přeboru sobotní porážka 
0:2 v Rosicích. Protože stále není 
jisté, zda nakonec nebudou padat 
tři týmy, jistotu záchrany nemá ani 
Blansko, které trochu nešťastně 
prohrálo v Konici.

Sokol Konice – FK APOS Blan-
sko 2:1 (1:1). Branky: 47. Rajnoha 
z pen., 63. Rus - 51. Němec z pen. 
Blansko: Štěpanovský - Bezděk, 
Klimeš (C), Zich, Šíp (83. Perni-
ca) - Starý (75. Jarůšek), Kleveta, 
Farník (80. Janíček K.), Nečas - 
Němec – Sehnal. Střely na branku: 
8:5. Střely mimo: 8:8. Rohy: 7:2. 
Fauly: 17:15. Ofsajdy: 6:6. ŽK: Ře-
hák, Kvapil - Zich, Němec. Diváků: 
131. Rozhodčí: Drozdy - Skřítecký, 
Trávníček Milan. Delegát: Šoukal. 

 Více na www.fkblansko.cz
V sestavě Blanska se pár kol před 

koncem přece jenom objevil bran-
kář Štěpanovský, který je v klubu na 
hostování z 1. FC Brno. V prvním 
poločase byli diváci svědky vyrov-
nané partie. V 5. min. se pokoušel 
novou akvizici hostů prostřelit Raj-
noha, míč však skončil v boční síti. 
Blanenští odpověděli střelami Šípa 
a Němce, ani v jednom případě však 
nemusel Kmecik zasahovat. Ve 29. 
min. vysunul Němec do úniku Ne-
čase, který zamířil těsně vedle. Ve 
33. minutě po úspěšně ubráněném 
rohovém kopu rozehrál rychle útoč-
nou akci Kmecik, domácí brejk však 
zastavil pozorný Klimeš. Vzápětí 
pálil Kleveta, ale domácí gólman 
byl připraven. Za pět minut se pro-
dral do vápna Nečas, jeho střelu vy-
razil Kmecik k Sehnalovi. Ten pálil 
opět pouze do brankáře domácích, 
nakonec míč do sítě dopravil až Ne-
čas, ale bohužel stál v ofsajdu.

Úvod druhého poločasu přinesl 
po jedné penaltě na každé straně. 

Nejprve po vzájemném držení Zi-
cha s Řehákem ve vápně odpískal 
rozhodčí faul na domácího obrán-
ce, který se ocitl na zemi. Míč si 
na penaltový puntík postavil ka-
pitán Rajnoha a přízemní střelou 
doprostřed branky otevřel skóre 
utkání - 1:0. Ke slovu se dostali 
i Blanenští. Po přihrávce Nečase se 
do vápna vřítil Sehnal, byl faulo-
ván a pískala se druhá penalta. Tu 
suverénně proměnil Němec a srov-
nal stav utkání - 1:1. A to nebylo 
vše. Již za dvě minuty Nečas našel 
ve vápně Sehnala, který ve vel-
ké šanci pálil nad domácí branku. 
O chvíli později si oba hráči role 
vyměnili. Po centru Sehnala Nečas 
z bezprostřední blízkosti branku 
vysoko překopl. 

Tyto dvě neproměněné šance 
mrzely dvojnásob v 63. minutě. Po 
brejkové akci ztroskotal Schön na 
Štěpanovském. Následný roh J. Na-
vrátila poslal rybičkou do branky 
Rus - 2:1. Blanenští museli zákonitě 
otevřít hru, čímž vznikal prostor pro 
domácí brejky. Jeden takový zakon-
čoval po centru Navrátila ve skluzu 
těsně vedle aktivní Schön. V 68. 
min. Sehnal našel centrem těsně za 
vápnem Němce, jeho volej skončil 
nad. Na druhé straně předvedl dal-
ší výborný zákrok Štěpanovský, na 
kterém si vylámal zuby opět Schön. 
Poslední slibnou příležitost Blanska 
k vyrovnání vypracoval Nečas, kte-
rý byl faulován těsně před velkým 
vápnem. Technická střela Němce 
letěla k levé tyči. Kmecik však za-
sáhl. V závěru zápasu zoufalou sna-
hu Blanska o vyrovnání podpořil 
také stoper Zich, který ve výskoku 
nešťastně zranil domácího Klobás-
ku a ten musel byl ze hřiště odnesen 
na nosítkách. 

FC Rosice – FC Boskovice 2:0 
(1:0). Branky: 16. Pacanda, 54. 
Malata z pen. Boskovice: Gruber 
– Doležel (84. Fojt L.), Vykoukal, 
Vorlický, Adamec – Odehnal (43. 
Fojt J.), Horák J., Horák Jak., Ma-
rek – Dostál, Preč.

Rosice měly po většinu utkání 

převahu a mohly jít do vedení již 
v 6. minutě. Pacanda však zblízka 
přestřelil. Grubera pak nepřekonal 
ani v 15. minutě. O chvíli později se 
ale přece jenom dočkal po ideálním 
centru Malaty. Rosický kanonýr se 
do střelecké listiny sám zapsal po 
přestávce, kdy proměnil pokutový 
kop. Boskovice se ve zbytku utká-
ní dostávaly do šancí jen ojediněle, 
největší skončila střelou Fojta těsně 
vedle.

Další výsledky: Otrokovice – 
Velké Meziříčí 4:0, Napajedla – 
Uherský Brod 0:3, Žďár n/S – Vyš-
kov 1:0, Slovácko B – Třebíč 1:1, 
Pelhřimov – Šardice 1:1. 
  1.  Šardice  25  16  7  2  51:14  55 
  2.  Slovácko B  26  14  6  6  51:25  48 
  3.  Žďár  26  14  4  8  42:30  46 
  4.  V. Meziříčí  26  11  6  9  30:42  39 
  5.  Konice  27  11  5  11  35:39  38 
  6.  Třebíč  26  9  8  9  36:34  35
  7.  Rosice  26  9  8  9  35:39  35
  8.  Uh. Brod  26  9  7  10  37:34  34
  9.  Napajedla  26  10  4  12  33:40  34 
  10.  Pelhřimov  27  8  9  10  33:39  33
  11.  Otrokovice  26  7  11  8  34:27  32 
  12.  Blansko  26  7  10  9  36:43  31
  13.  Vyškov  26  8  4  14  25:32  28
  14.  Rousínov  25  5  11  9  24:34  26
  15.  Boskovice  26  4  6  16  30:60  18

Příští kolo: Třebíč – Rosice, Bo-
skovice – Napajedla, Uherský Brod 
– Rousínov, Blansko – Pelhřimov, 
Šardice – Velké Meziříčí, Žďár n/S 
– Otrokovice, Vyškov – Slovácko B. 

Boskovice postoupily do divize 
v sezoně 2005/2006 až ze tře-
tí ho místa krajského přeboru. 
Tehdy postupoval z první příčky 
Rájec-Jestřebí a po nepřihlášení 
se Kohoutovic do divize bylo ji-
homoravským celkům nabídnu-
to další místo v soutěži. Druhá 
Mokrá-Horákov nerefl ektovala, 
na mimořádný postup tak kývly 
právě Boskovice. Ve čtyřech se-
zonách ve čtvrté nejvyšší soutěži 
bojovaly pokaždé o záchranu. 
Obsadily postupně 12. místo, 
13. místo, opět 13. místo a letos 
skončí na sestupové 15. příčce. 
V příští m ročníku tak budou hrát 
jihomoravský krajský přebor.

sobota 5. června v 16.30 hod.

FK Apos Blansko - FC PelhřimovFK Apos Blansko - FC Pelhřimov
FC Forman Boskovice - FS NapajedlaFC Forman Boskovice - FS Napajedla

neděle 6. června v 16.30 hod.

MKZ Rájec-Jestřebí - FC KyjovMKZ Rájec-Jestřebí - FC Kyjov

pozvánka na fotbalpozvánka na fotbal

Motory burácely nad jedovnickým Olšovcem V Blansku vrcholila soutěž v aerobiku dívek

Závody. Nezájem diváků a poloprázdné depo, tak vypadaly o víkendu mezinárodní závody motorových člunů 
v Jedovnicích.  Foto Pavel Šmerda Aerobik. Seriál Baby aerobic Cup vyvrcholil v neděli závody v hale ASK Blansko. Foto Bohumil Hlaváček
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kam za fotbalemkam za fotbalem Rájec zničil Čafku Židenice. Na Spartu však nestačil a prohrál

Olympia nezvládla první půli

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko

Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10 hod. (pokud není 
uvedeno jinak). OFS Blansko nedodal přes urgence do uzávěrky obsazení 
rozhodčích.

úterý 1. června
II. třída dorostu: Voděrady – Lysice (18.00). 
Grena OP žáci: Benešov – Svitávka (v Kořenci, 17.00). 

středa 2. června
Grena OP žáci: Rájec – Lipovec (16.30). Vavřinec – Rudice (v Ostrově, 

17.00). 
čtvrtek 3. června

III. třída: Lipůvka – Olešnice B (18.00).
pátek 4. června

II. třída: Vísky – Letovice (17.30). 
III. třída: Doubravice B – Skalice (17.00).
IV. třída: Cetkovice – Adamov (17.30). Lažánky – Kořenec B (17.30). 
II. třída dorostu: Olomučany – Vavřinec (17.30). Kořenec – Doubravice 

(17.00). Skalice – Voděrady (18.00). 
Grena OP žáci: Lipůvka – Rudice (17.30). 

sobota 5. června
Divize: Blansko – Pelhřimov: Chabiča, Hrůza, Laštůvka, del. Blažek. 

Boskovice – Napajedla: Nováček, Kučerík, Talpa, del. Pala. 
I.B třída: Svratka Brno – Olešnice. 
II. třída: Šošůvka – Blansko B.
III. třída: Vilémovice – Olešnice B (17.00). Kunštát B – Knínice. 
II. třída dorostu: Lipovec – Blansko B (16.30).
KP žáci: Blansko – Líšeň (11.30, 13.15).
I. třída žáci: Slovan – Letovice (9.00, 10.45). Slavkov – Kunštát (9.00, 

10.45).
Grena OP žáci: Kotvrdovice – Adamov (14.00). Lipovec – Šošůvka 

(14.30).
Divize ženy: Drnovice – Horní Heršpice (16.30). 

neděle 6. června
Krajský přebor: Znojmo B – Ráječko. Rájec-Jestřebí – Kyjov.
I.B třída: Tišnov – Bořitov. Lipovec – Bohdalice. Kunštát – Kohoutovi-

ce. Černá Hora – Dražovice.
II. třída: Olomučany – Lysice. Boskovice B – Rudice. Doubravice – 

Kořenec. Jedovnice – Vísky. Vavřinec – Sloup (v Blansku). Drnovice – 
Letovice.

III. třída: Kotvrdovice – Ráječko B. Vranová – Vysočany. Ostrov – La-
žany. Lipůvka – Velké Opatovice. 

IV. třída: Adamov – Bořitov B. Voděrady – Úsobrno. Cetkovice – Bře-
zová B. Benešov – Kořenec B (v Kořenci). Vilémovice B – Lomnice. La-
žánky – Valchov.

KP dorostu: Břeclav B – Boskovice (10.15, 12.30). Sparta B – Blansko 
(14.15, 16.30). 

I. třída dorostu: Tišnov – Rudice. Kunštát – Čebín. Rájec-Jestřebí – 
Letovice. 

II. třída dorostu: V. Opatovice – Lysice. Skalice – Kořenec. Voděrady – 
Vísky (14.00). Doubravice – Svitávka. Lipůvka – Černá Hora. 

KP žáci: Brno C – Boskovice (9.00, 10.45). 
Grena OP žáci: Blansko B – Ráječko. Černá Hora – Lipůvka. Jedovnice 

– Vavřinec. Šošůvka – Rudice. V. Opatovice – Benešov. Drnovice – Doub-
ravice (14.00). Svitávka – Boskovice B. Knínice – Voděrady. Olešnice – 
Cetkovice. Vísky – Lysice. 

Divize ženy: Kotvrdovice – Vrchovina (10.30). Kunštát – Ráječko 
(10.00). Lažany – Brodek (14.00). Boskovice – Kostelec (13.00).  

Ročník 1996.  Foto Jiří SychraRočník 1996.  Foto Jiří Sychra

Haničinec rozstřílel Sloup

* Výkonný výbor schválil termín pro přihlášení jednotlivých klubů do 
nastávajícího soutěžního ročníku 2010/11 do úterý 15. 6., veškeré náleži-
tosti zajistí sekretář OFS Jiří Sychra.

* Předseda VV informoval o konání mimořádné Valné hromady ČMFS, 
která se uskuteční ve čtvrtek 3. 6. 2010 v Nymburku.

* Předseda VV informoval o variantě herního systému mladších žáků 
7+1 od nastávajícího soutěžního ročníku 2010/2011, veškeré náležitosti za-
jistí sekretář OFS Jiří Sychra.

* Předseda KM informoval o pořádání krajského fi nále přípravek, které 
se uskuteční v úterý 15. 6. v Blansku, na ulici Údolní 10.

* Losovací aktiv fotbalových oddílů OFS Blansko proběhne v pátek 9. 7. 
od 15 hod. v areálu FK APOS Blansko, ulice Údolní 10. Upozorňujeme 
zástupce oddílů, aby si přinesli fi nanční prostředky na platbu startovních 
záloh do nastávajícího soutěžního ročníku, dále pak na platbu pořádkových 
pokut za jarní část soutěžního ročníku 2009/10.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů jednotlivých 
fotbalových oddílů. Nepodmíněné tresty: Jarůšek David (Sloup) – zákaz 
výkonu funkce nepodmíněně a pobytu na hráčské lavici jako příslušník 
družstva do 30. 9. podle DŘ čl. 3/c, Krátký Ondřej (Adamov) – 3 SU, Při-
kryl Jan (Vavřinec) – 2 SU, Zouhar Josef (Vilémovice) – 1 SU.  (sy)

Okresní výběr skončil třetí
Jedovnice - Na mezinárodním turnaji žákovských výběrů družebních 

fotbalových svazů, který se konal 27. května v Jedovnicích, zvítězil vý-
běr MěFS Brno. Pro nepřízeň počasí byl původní termín konání turnaje 
o týden posunutý a pouze díky vstřícnosti funkcionářů SK Jedovnice se na 
silně podmáčeném trávníku vůbec uskutečnil. Turnaj se hrál jako 3. ročník 
Memoriálu Jaroslava Kříže. S účinkováním v reprezentaci OFS Blansko 
ročníku 1996 se blanenští chlapci rozloučili třetím místem.

Výsledky: Brno – Blansko 1:1, Trnava - Bratislava 0:0, Blansko – Brati-
slava 0:0, Brno – Trnava 3:0, Bratislava – Brno 0:6, Trnava – Blansko 1:0. 
Konečné pořadí: 1. MěFS Brno 7 b., 2. ObFZ Trnava 4 b., 3. OFS Blansko 
2 b., 4. ObFZ Bratislava-mesto 2 b.  (sy)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Ta-
bulka okresního fotbalového přebo-
ru je vzhledem k dalším odloženým 
zápasům z tohoto víkendu již zcela 
nepřehledná. Jistotou je již od minu-
lého kola jen jméno celkového vítě-
ze. Blanenská juniorka se ale jako 
nastupující král nechovala. Derby 
s béčkem Boskovic, které mělo být 
lahůdkou kola, mělo do fotbalové 
krásy hodně daleko a hráči obou 
celků se museli za předvedené vý-
kony stydět. V dalších odehraných 
duelech se radovali vesměs hosté 
a dá se říci, že to ve všech případech 
bylo překvapení.

Vísky – Vavřinec 1:3 (1:0), Lo-
kaj – Přikryl Roman, Rybář, Přikryl 
Radim.

Duel o záchranu měl od začátku 
vcelku očekávaný průběh. Domácí 
tlačili a po zásluze dali před pře-
stávkou i vedoucí branku po chybě 
vavřinecké obrany i gólmana. Krát-
ce po změně stran ale bylo vyrov-
náno. Dvořáček vysunul Romana 
Přikryla a ten nezaváhal. A bylo pro 
Vísky ještě hůř. V 65. minutě využil 
Rybář zmatků při špatně stavěné zdi 
a s notnou dávkou štěstí poslal svůj 
tým do vedení. To se ještě navýšilo 
deset minut před koncem, kdy Zme-
ko nádherně zacentroval a Radim 
Přikryl z první potvrdil výhru hostí. 

Lysice – Letovice 0:3 (0:1), 
Stőhr, Řezník, Hlaváček. 

První gól dali domácí, radovali se 
ale z něho předčasně. Rozhodčí ho 
pro ofsajd neuznal a naopak z proti-

útoku se po chybě obránce a přesné 
střele k tyči dostali do vedení Leto-
vičtí. Ti byli bojovnější i ve zbytku 
utkání a dvanáct minut před koncem 
přidali druhý gól. Třetí branka padla 
v nastaveném čase z penalty. 

Sloup – Drnovice 1:6 (0:4), Nečas 
– Haničinec 4, Fojt Z., Setnička J.

Martin Haničinec porazil Sloup, 
to se dá s trochou nadsázky říct. 
Šikovný plejer hned třikrát pokořil 
domácího brankáře v úvodní dva-
cetiminutovce zápasu, v posledním 
případě to bylo z pokutového kopu. 
Poločasový účet uzavřel z trestné-
ho kopu Fojt. Po změně stran sice 
Sloup srovnal hru a Nečasem i sní-
žil, frustrace z děsivé první půle ale 
udělala svoje a hosté ještě dvakrát 
udeřili.

Blansko B – Boskovice B 0:0. 
Těžký terén sehrál své, borci 

z obou týmů ale rozhodně nemohou 
na něj svádět to, že jejich duel byl 
velmi nudný, bez vážnějších šancí 
na obou stranách. Nějaké byly, ale ti, 
co se do nich dostali, si s nimi nepo-
radili a přispěli tak k výsledku, který 
hrstku diváků rozhodně nepotěšil.

Kořenec – Jedovnice, Rudice – 
Doubravice, Olomučany – Šošův-
ka vše odloženo.
  1.  Blansko B  23  17  5  1  67:28  56 
  2.  Drnovice  22  12  4  6  59:44  40 
  3.  Kořenec  21  13  1  7  58:43  40 
  4.  Lysice  23  11  6  6  43:40  39
  5.  Šošůvka  22  11  5  6  51:48  38 
  6.  Jedovnice  22  11  3  8  67:48  36 
  7.  Boskovice B  23  8  9  6  52:36  33 
  8.  Doubravice  22  8  7  7  35:35  31 
  9.  Letovice  21  6  6  9  36:47  24
  10.  Olomučany  22  7  3  12  34:55  24 
  11.  Rudice  20  7  2  11  55:54  23
  12.  Sloup  23  6  3  14  44:63  21 
  13.  Vísky  22  4  3  15  29:53  15 
  14.  Vavřinec  22  3  3  16  29:65  12

Blansko B - Boskovice B 0:0.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko B - Boskovice B 0:0.  Foto Bohumil Hlaváček

Víkendové kolo I.B třídy bylo 
značně neúplné. Pro nepříznivý terén 
nehrála Černá Hora v Kohoutovi-
cích, odložena byla i utkání Bořitova 
s Dražovicemi a Olešnice s Kunštá-
tem. A tak z týmů našeho regionu 
vytáhl nakonec do boje jen Lipovec. 
Přestože si vedl statečně, nakonec, 
jak se říká, utřel nos v Tišnově.

Tišnov – Lipovec 2:1 (1:1), Sed-
lák M. Lipovec: Pernica – Marušák 
(52. Hrstka), Zouhar, Sedlák J., 
Vágner – Zukal (46. Horáček R.), 
Horáček L., Sedlák M., Školař – 
Svoboda, Matuška. 

Favorizovaní domácí šli do ve-
dení již v 7. minutě, když se trefi li 
z trestného kopu. Vyrovnání přišlo až 
ve 45. minutě. Radim Horáček našel 
ideálně Miroslava Sedláka a ten se 
nezmýlil. Lipovečtí hráli ve druhé 
půli výborně a jen díky domácímu 
brankáři nešli do vedení. Rozhodčí 
jim také podle všeho upřel jasnou 
penaltu. V závěru ale plakali pomy-
slné hořké slzy. V 85. minutě Tišnov-
ští ze své jediné šance ve druhém po-
ločase rozhodli o své výhře. Sedlák 
a Vágner již v šancích jen vyprášili 
rukavice domácího gólmana.

Další výsledky: Bohdalice – Lí-
šeň B 2:2. Ostatní odloženo. 
  1.  Dražovice  21  14  5  2  50:21  47 
  2.  Líšeň B  23  13  6  4  52:24  45 
  3.  Kunštát  22  12  3  7  26:22  39
  4.  Bohdalice  22  11  2  9  47:29  35 
  5.  Tišnov  23  10  3  10  26:27  33 
  6.  Olešnice  21  10  3  8  29:33  33 
  7.  Svratka  21  9  5  7  39:24  32 
  8.  Černá Hora  23  7  9  7  33:23  30 
  9.  Bořitov  22  8  4  10  41:37  28 
  10.  Medlánky  22  8  4  10  38:38  28 
  11.  Rousínov B  22  7  6  9  32:48  27 
  12.  Kohoutovice  24  9  0  15  41:59  27 
  13.  Lipovec  23  6  6  11  35:52  24 
  14.  St. Lískovec  21  2  2  17  19:71  8 

I.B třídaI.B třída

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - Ang-
lický týden je za námi. Rájec je stále 
i po něm blízko senzačnímu ovlád-
nutí konečného pořadí krajského 
fotbalového přeboru. A to i přesto, 
že po středečním pokoření židenic-
ké Čafky v sobotu neustál celozá-
pasový tlak brněnské Sparty a padl. 
Hlavní rival v boji o titul z Bavor ve 
vloženém kole klopýtl, v neděli ale 
přehrál ráječkovskou Olympii na 
jejím hřišti. Ta tak ještě stále nemá 
jisté setrvání v soutěži.

MKZ Rájec-Jestřebí – ČAFC 
Židenice 5:2 (2:0), 15. a 90. Šmýd, 
31. Navrátil, 72. Macík, 78. Ostrý. 
Rájec-Jestřebí: Němeček – Škvare-
nina, Rusler (73. Herman), Macík, 
Palkaninec – Máša, Šmerda (88. 
Pokorný), Sova, Navrátil – Šmýd, 
Ostrý.

Zápas měl zajímavou přede-
hru. „Máme několik hráčů soupe-
ře v kádru na hostování a podle 
smlouvy neměli proti mateřskému 
klubu hrát. Podařilo se mi, jak se 
říká, ukecat aspoň start brankáře 
Němečka, protože nevím, kdo by 
jinak chytal,“ pousmál se rájecký 
trenér Jiří Záleský. Jeho borci ne-
zklamali a po poločase vedli zce-
la zaslouženě díky gólům Šmýda 
a Ostrého. Po změně stran se zača-
lo blýskat na obou stranách, možná 
i díky tomu, že si rozhodčí Pavlí-
ková neudělala pořádek na hrací 
ploše, její žluté karty až tak ne-
fungovaly. Hosté snížili v 71. mi-
nutě, ráznou odpověď dal ale záhy 
důrazný kolohnát Macík, jak jinak 
než hlavou. A nebylo to ještě vše. 
Ostrý zvýšil vedení domácích, ex-
kluzivní trefou snížil Janek. V úpl-
ném závěru se trefi l ještě rájecký 

Šmýd. „Tak to byla fakt divočina,“ 
liboval si po zápase odehraném 
podle jeho gusta Záleský. „Porazit 
doma Židenice je výborné,“ mnul 
si ruce charizmatický kouč. 

Kordárna Velká nad Veličkou – 
SK Olympia Ráječko odloženo.

FC Sparta Brno – MKZ Rá-
jec-Jestřebí 2:0 (0:0). Rájec-Jes-
třebí: Němeček – Palkaninec (60. 
Herman), Rusler, Macík, Nedělník 
– Máša, Šmerda, Sova, Navrátil – 
Šmýd (20. Reiter), Ostrý. 

Začátek byl vcelku vyrovnaný, 
pak ale přišla Macíkova hrubka, ze 
které jen s notnou dávkou štěstí ne-

padl gól. Domácí převzali otěže zá-
pasu a svého soupeře sevřeli. Byli 
rychlí a Rájecké jasně přehrávali. 
Ve druhé půli se obraz hry příliš 
neměnil. Hosté zuby nehty drželi 
plichtu. Když si už mysleli, že se 
jim to podaří, po chybě Ruslera na 
půlce inkasovali v 89. minutě. Tre-
nér Záleský vytáhl Macíka na hrot, 
tah ale tentokrát nevyšel a naopak 
v nastaveném čase Sparta vyšacho-
vala obranu Rájce a do prázdné brá-
ny přišel její pečetící gól. 

SK Olympia Ráječko – Palavan 
Bavory 0:2 (0:2). Ráječko: Rettegy 
– Kopecký, Maška, Karaffa, Kout-

ný – Sehnal J., Sehnal V., Torda, Ba-
dura (46. Sígl) – Neděla, Bartoš.

Hosté měli velkou šanci hned 
v úvodu, jejich útočník však hlavou 
zamířil nad. Na druhé straně mohl 
skórovat Neděla. Obešel i branká-
ře, na čáře ale zachránil bek Bavor. 
Těsně vedle mířil ve 23. minutě 
hlavou Bartoš. Osud utkání se na-
plnil v samém závěru první půle. 
Nejprve zapadl do Rettegyho sítě 
míč po skrumáži ve 44. minutě, aby 
o minutu později hosté ještě branku 
přidali. Hned po změně stran mohli 
snížit Neděla a o chvíli později Bar-
toš, nevyšlo to však. V samotném 
závěru měl šanci ještě Štrajt, mířil 
však mimo. „Hosté byli technic-
ky vyzrálejší, vyhrát si zasloužili,“ 
uznal sportovně porážku domácí 
trenér Lubomír Zapletal.

Další výsledky: M. Krumlov – 
Znojmo B 0:3, Bohunice – Podluží 
3:1, Hodonín – Kyjov 1:1, Tasovice 
– Židenice nehr., Velká – Kuřim 0:0, 
Ivančice – Ratíškovice odl. 
  1.  Rájec  27  18  3  6  57:29  57
  2.  Bavory  26  17  4  5  52:26  55
  3.  Tasovice  26  14  6  6  42:25  48
  4.  Bohunice  27  13  6  8  59:51  45
  5.  M. Krumlov  26  12  7  7  38:32  43
  6.  Znojmo B  27  13  3  11  60:46  42
  7.  Židenice  25  12  4  9  46:36  40
  8.  Ivančice  26  11  5  10  40:36  38 
  9.  Sparta  26  11  4  11  50:45  37
  10.  Kuřim  27  8  8  11  35:46  32 
  11.  Velká  25  7  7  11  28:42  28
  12.  Podluží  27  8  4  15  30:45  28 
  13.  Ráječko  26  7  6  13  24:35  27
  14.  Hodonín  26  7  5  14  34:51  26
  15.  Ratíškovice  26  7  5  14  29:49  26 
  16.  Kyjov  27  3  7  17  25:55  16 

Příští kolo: Židenice – Bohuni-
ce, Kuřim – Ivančice, Ratíškovice – 
Tasovice, M. Krumlov – Hodonín, 
Znojmo B – Ráječko, Bavory – Vel-
ká n/V, Podluží – Sparta, Rájec-Jes-
třebí – Kyjov. 

Ráječko - Bavory 0:2.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko - Bavory 0:2.  Foto Bohumil Hlaváček

V sobotu si někteří blanenští bike-
trialisté zajeli poměřit síly se sloven-
skými a polskými kolegy do Zarie-
čie. V seniorské kategorii si Martin 
Kakáč přivezl bronz a hned za něj 
se zařadil Václav Gryc. V kategorii 
Minime si pro zlatou medaili zcela 
s přehledem přijel Ondra Šenk, když 
s náskokem osmi bodů předstihl své-
ho soupeře z českého mistrovství 
Matěje Popelku z Olomouce.  (jak)

stručněstručně

Derby. V dohrávce krajského přeboru žáků se ve středu utkaly celky Blanska a Boskovic. Starší žáci se rozešli 
smírně 3:3.  Foto Bohumil Hlaváček 



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce června 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM
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1. Kuřecí rizoto, sýr, okurek 59,-, 2. Zapečené těstoviny, okurek 59,-, 3. Vepřový vrabec, zelí, houskový knedlík 65,-, 4. Nudličky z husích jater na cibulce, hranolky 69,-, 5. Frankfurtský kuřecí plátek, opékaný brambor 69,-, 
6. Zeleninový salát se 3 druhy sýrů 75,-, 7. Krůtí steak na grilu, zelenina, bramborové krokety 79,-, 8. Smažené plněné žampionové hlavičky klobáskou, hranolky, zelenina, tatarka 79,-

1. Koprová omáčka, 2 ks vejce vařené, nové brambory 59,-, 2. Cikánská hovězí pečeně, dušená rýže 59,-, 3. Smažený hermelín s vysočinou, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Kuřecí směs s pórkem, cibulí a mandlemi, hranolky 69,-, 
5. Obrácený vepřový řízek, opékaný brambor, tatarka 69,-, 6. Šopský salát se šunkou 75,-, 7. Vepřová pikantní směs, topinky 79,-, 8. Smažený květák ½ porce a ½ porce smažený sýr, opékaný brambor, tatarka 79,-

1. Milánské špagety, sýr 59,-, 2. Čevabčiči, opékaný brambor 59,-, 3. Hovězí guláš, houskový knedlík 65,-, 4. Vepřové ražniči, opékaný brambor 69,-, 5. Smažený pangácius, bramborová kaše, okurek 69,-, 6. Zeleninový salát s kuřecím plátkem 
na grilu 75,-, 7. Kuřecí steak na grilu, obloha, skotské brambory 79,-, 8. Zapečená cuketa, mačkaný brambor, okurkový salát 79,-

1. Mexické fazole, chléb 59,-, 2. Špenát, hovězí maso, nové brambory 59,-, 3. Smažená játra, bramborový salát 65,-, 4. Vepřové plátky se šunkou a žampiony, opékaný brambor 69,-, 5. Kuřecí nudličky se zeleninou, hranolky 69,-, 
6. Těstovinový salát s tuňákem a vejcem 75,-, 7. Pečené kačení stehno, zelí, houskový knedlík 99,-, 8. Grilovaná zelenina, kuřecí plátek, americké brambory 79,-

1. Uzená krkovice, bramborová kaše, okurek 59,-, 2. Vepřové výpečky, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Smažený kuřecí řízek, nové brambory, okurek 65,-, 4. Vepřové Kung-Pao, dušená rýže 69,-, 5. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 69,-, 
6. Míchaný salát se smaženým sýrem 75,-, 7. Roštěná na roštu, šunka, vejce, hranolky, zelenina 79,-, 8. Pečené papriky plněné masovou směsí, sýr, chléb 79,-

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 31. 5. do pátku 4. 6. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Vývar s nudlemi, 1. Plněný paprikový lusk, rajská omáčka, houskový knedlík, 2. Smažený vepřový řízek, brambory

ÚT: Zeleninová, 1. Vepřová pečeně, dušená mrkev s hráškem, brambory, 2. Pikantní vepřový plátek, rýže
 
ST: Ragú, 1. Uzené maso, křenová omáčka, houskový knedlík, 2. Smažené žampiony, brambory

ČT: Celerová s mlékem, 1. Karlovarský kotouč, rýže, 2. Smažená vepřová játra, bramborový salát

PÁ: Houbová bílá, 1. Palačinky s tvarohem, 2. Pečené kuřecí stehno, bramborová kaše

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● fi remní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

PRODEJ
Prodám velmi levně RD 5+1, 

dvůr, zahrada, 20 km od Blanska. 
Tel. číslo: 777 060 322.

Prodám byt v Uhřicích. Cena 430 
tisíc. Volejte: 723 953 054.

Prodám silniční kolo značky 
ANLEN. Cena dohodou. Tel. číslo: 
731 706 318.

Na Škodu Felicii prodám potahy 
zelenošedé - dělená sedadla.  Cena 
200,- Kč. Na Škodu Fabii, starší 
model, prodám potahy červenošedé 
- dělená sedadla. Cena 500,- Kč. Na 
Škodu Fabii, starší model, prodám 
zahrádku - nutné držáky ve střeše. 
Cena 500,- Kč.

Prodám postel letiště 180x200 cm, 
materiál světlá borovice, i s matrací 
vcelku. Cena 2.000,- Kč. Telefon č.: 
777 139 281.

Prodám andulky. Odběr asi za mě-
síc. Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Prodám dětské kolo Pionýr, kolo 
Liberta, horské kolo, kolo favorit po 
GO. Všechna v dobrém stavu. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. č.: 
723 199 235. Zn.: Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen vážné-
mu zájemci. Tel. číslo po 19. hodině: 
739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, 
Jasanová ul., ne RK. Volejte tel.:
723 383 188.

Prodám fenku Bruselského gri-
fonka, očkovaná, stáří 18 týdnů. 
Čistokrevná, bez p. původu. Tel. č.: 
724 531 657.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

Prodám pěkné prošívané péřové 
kapny 180x120 cm i s polštářem 80x60 
cm za 550 Kč. Tmavě hnědou záclono-
vou soupravu (garnýž) o délce 320 cm 
za 130 Kč, a 260 cm za 100 Kč. Nové 
pánské hodinky zn. GENEVA v dár-
kové krabičce 2 ks za 550 Kč (i jednot-
livě). Obyčejnou pračku i se ždímač-
kou zn. ROMO za 1  800 Kč. Tel. č.: 
736 458 388.

Prodám Škoda Octavia kombi 1,9 
TDI SLX, 178 tis. km, tmavě modrá bar-
va, garážovaná, max. výbava: klimatiza-
ce, ABS, stř. nosič, rádio, zámek zpáteč-
ky, vyhřívaná sedadla, el. ovládání oken 

a zpětných zrcátek, litá kola, letní i zimní 
pneu atd. Nízká spotřeba. Servisní kníž-
ka. Výborný stav. Cena 130 tis. Kč. Tel.: 
602 755 580.

Prodám levně fenku drsnosrsté-
ho jezevčíka. Stáří asi 2 roky. Tel. č.: 
737 414 800.

Prodám štěňátka jorkšírského teri-
éra, fenku jorkšírského teriéra - 2 roky, 
štěňátka čivavy různé, telefon číslo: 
737 414 800.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku - Hluchově. Telefon číslo: 
776 613 780.

Prodám 3kolový kočár, stáří 1 rok, 
cena 4  800 Kč, tel. č.: 737 575 609. 

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyně a koupelny - zdě-
né jádro, nová plastová okna.
Prodej bez účasti realitní kanceláře, 
přímý vlastník. Cena: 1 499 tisíc Kč. 
Tel.: 739 084 712.

Prodám fenku jorkšírského te-
riera, 4 roky stará, bez průkazu pů-
vodu, malá, cena 2000 Kč. Telefon: 
604 861 187.

KOUPĚ
Myslivecké a lovecké potřeby 

různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci s mysliveckou a loveckou 
tematikou, a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

Různé odznaky, medaile a vyzna-
menání koupím. Současné i staré, naše 
i cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím byt 2+1, nebo 3+1 
v Blansku, nabídněte. Tel. číslo: 
731 188 619.

Koupím rodinný dům, dvůr, za-
hrada výhodou. V Blansku a okolí, 
do 25 km, cenu respektuji, tel. číslo: 
602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i staré, 
naše i cizí. Kontakt: 777 074 592.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím staré, vyřazené železniční 
dřevěné pražce: Kontakt: 777 612 505.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+kk, novostavba v 

Boskovicích. Tel. číslo: 777 693 433.
K dlouhodobému pronájmu na-

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

bízím 3+1 v Boskovicích. Světlý, 
prostorný byt, nově rekonstruovaný. 
Vlastní plynové topení, klidná ulice v 

TÝDEN SE ZELENINOU                                                      Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 31. 5. do pátku 4. 6., 59-79 Kč                                                        Polévka dle denní nabídky 

Prodej krbovéhoProdej krbového
a palivového dřívía palivového dříví

Doprava do 15 km zdarmaDoprava do 15 km zdarma

RRizikové izikové 
káceníkácení
stromůstromů

Martin Mikula, Lysice, www.kaceni-mikula.czMartin Mikula, Lysice, www.kaceni-mikula.cz
e-mail: mikula.kaceni@seznam.cz, e-mail: mikula.kaceni@seznam.cz, tel.: 732 754 283, 732 923 481tel.: 732 754 283, 732 923 481

Chorvatsko - Baška Voda 
Mimořádná nabídka
SLEVY po celý červen

Týdenní pobyt jen za 1 500 –1 800 Kč!!!
Možnost přiobjednání dopravy i polopenze.

Ubytováni budete v moderní apartmánovém domě. 
Vila Mily v centru Bašky Vody.

Akce platí do 26. 6. 2010.
Veškeré náležitosti spojené se zakoupením zájezdu vyřídíte 

telefonicky, e-mailem nebo poštou. Katalog vám zdarma zašleme.
Informace a objednávky na tel. č.: 542 134 330

CK Adria Sun, Kobližná 19, Brno. 
www.adriasun.cz        e-mail: adriasun@adriasun.cz

PEMM BRNO s. r. o.
Jihlavská 27

625 00  Brno-Bohunice
vjezd do autocentra Kia z ulice Pod nemocnicí

tel.: 547 423 065
www.pemm.cz

AUTORIZOVANÝ PRODEJ

AUTORIZOVANÝ SERVIS

PNEUSERVIS AUTO-MOTO

PRODEJ PNEU

AUTORIZOVANÝ SERVIS

na všechny modely

AUTOCENTRUM

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

blízkosti náměstí - cihlová výstavba. 
Pokoje se samostatným vstupem, 3. 
p. s výtahem. Cena 7000/plus inkaso. 
774 030 352, dakne@email.cz

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích; tel. číslo:
 777 693 433.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 
ulice Nová 461. Kontakt: telefon č.: 
777 998 467.

Levně pronajmu chatu v Jedov-
nicích u Olšovce. Standardní vyba-
vení, venkovní ohniště s posezením, 
možnost parkování vedle chaty. Tel.: 
723 830 686.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt: 
777 060 322.

INZERCE: 

Tel.: 777 008 399
e-mail: 

katkaostra@seznam.cz

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251



AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 15.30 hod.: Cesta kolem světa za 150 minut, soutěže 
s táborákem pro rodiče a děti  ke Dni dětí . 
Bořitov - Sál hasičky v 10 hod.: Taneční párty s dětskou hudební skupinou 
Kaštánci. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 
tří let.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Netradiční zpracování PET lahví. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Odpolední 
herna. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Ženy v pokušení.
Jedovnice v 19 hod. Prokletý ostrov.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 8.30 hod.: Znakování s miminky, seminář pro nastáva-
jící maminky nebo maminky kojenců a batolat, vede Iva Hlavicová. 
Blansko - Knihovna v 9 hod.: Burza vyřazených knih. 
Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Křeslo pro hosta - JUDr. Alena Havránko-
vá, beseda s notářkou a právničkou. 
Boskovice - Městský úřad - velká zasedací místnost v 15.30 hod.: Veřejné pro-
jednání projektu Obnova zeleně sídliště Otakara Kubína.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Kulturní dům v 16 hod.: Veřejné setkání 10P - Desatero problémů 
Letovic. Lidé mohou svými názory a podněty ovlivnit budoucí rozvoj města.
Lysice - Zámek v 9 hod.: Pohádkový zámek, kostýmované prohlídky pro děti .

úterý 1. června 2010 SERVIS10
kalendář akcíkalendář akcí

úterý 1. červnaúterý 1. června

středa 2. červnastředa 2. června

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor 
zpravodajství, grafi ka, webmaster: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: Kateřina Ostrá (777 008 399, katkaostra@seznam.cz). Adresa 
redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: NOVOTISK, s.r.o., Olomouc, Rozšiřuje PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály 
označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

čtvrtek 3. červnačtvrtek 3. června

sobota 5. červnasobota 5. června

neděle 6. červnaneděle 6. června

pondělí 7. červnapondělí 7. června

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 5. 6.  MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24   516 454 046 
 6. 6.  MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a   516 474 369 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 5. 6.  MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33   516 488 452 
 6. 6.  MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33   516 488 450 

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    plavecká část   rekreační část

Úterý 
1. 6. 630-2100 1100-1530 1700-2100

Středa 
2. 6. 630-1400 1530-2100 1100-1400 1530-2100

Čtvrtek 
3. 6. 630-900 1200-2100 1100-1530 1700-2100

Pátek 
4. 6. 1200-2100 1000-2100

Sobota 
5. 6. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
6. 6. 900-2000 900-2000

pátek 4. červnapátek 4. června

Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se 
Simonou Kyánkovou.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Ženy v pokušení.

KONCERTKONCERT
Blansko - Základní umělecká škola, Zámek 3 v 17.30 hod.: Absolventský kon-
cert. 

AKCEAKCE
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 
Lysice - Zámek v 9 hod.: Pohádkový zámek, kostýmované prohlídky pro děti . 
Velké Opatovice - Areál letního kina v 18 hod.: Schůzka klubu mladých dů-
chodců, opékání buřtů. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice v 19.30 hod. Mamas&papas.
Doubravice v 18 hod. Všichni jsou v pohodě.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 19.30 hod.: Giovanni Mirabassi - klavír, Flavio 
Boltro - trubka, koncert v rámci mezinárodního hudebního festi valu Concentus 
Moraviae.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 16 hod.: Vernisáž výstavy k 110. výročí za-
ložení Gymnázia Boskovice.

AKCE AKCE 
Blansko - Přehrada Palava nebo Bowling (podle počasí) v 16 hod.: Táta v centru 
aneb Muž v rodinném a komunitním životě. Rady a typy na rodičovskou péči 
pro slaďování rodiny i práce, povídání s psychologem M. Šamalíkem. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

Regionální setkání zdravotně postižených
Nové sdružení zdravotně posti žených Letovice ve spolupráci se ZUŠ a kance-
láří Zdravého města pořádá pro své členy a zdravotně posti žené spoluobča-
ny v pátek 4. června od 13 hodin v areálu zámku Letovice Regionální setkání 
zdravotně posti žených. Program: Od 13 hod. prohlídka zámku (sraz účastníků 
před pokladnou), od 15 hod. bohatý kulturní program na letní zámecké jízdár-
ně zámku (v případě nepříznivého počasí v zimní jízdárně). K tanci a poslechu 
hraje soubor Klipt. Občerstvení zajištěno.  (hrr)

Lomnice - Park Židovského náměstí  v 19 hod.: Koncert Pavla Bobka, Pavlíny 
Jíšové a přátel. 
Lysice - Zámek v 9 hod.: Pohádkový zámek, kostýmované prohlídky pro děti . 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Základní umělecká škola, Kollárova 8 v 19 hod.: Veronika, divadelní 
představení literárně-dramati ckého oboru. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Blansko ve 20 hod. Muži, co zírají na kozy.
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Mamas&papas.
Boskovice v 19.30 hod. Mamas&papas.

Boskovice - letní ve 21.30 hod. Mamas&papas.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Prckové.
Šebetov v 19.30 hod. Všichni jsou v pohodě.
Velké Opatovice v 17 hod. Dešťová víla.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Babylon A.D.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 18 hod.: Folklorní večer souborů Drahan a Drahánek 
Blansko a Cimbálové muziky Drahan. 
Olešnice - Zahrada kulturního domu ve 21 hod.: Dětský smyčcový orchestr 
N. Kyjovského + Arsenal (rock): Irské balady.

AKCEAKCE

Akce pro tatínky a děti
Centrum Motýlek v Rájci-Jestřebí pořádá v sobotu 5. června od 15 hodin v bu-
dově gymnázia akci s názvem Táta dneska frčí. Jedná se o kampaň Sítě mateř-
ských center k oslavě Dne otců. Připraven je turnaj pro tatí nky a děti  ve stolním 
tenise, divadelní pohádka Jak Pušinka a Šmychlík napravili princeznu, vystou-
pení dětí  z kroužku Angličti na pro nejmenší, minidílnička pro šikovné ruce a ru-
čičky, vyhlášení vítěze internetové výtvarné soutěže Obrázek pro tatí nka aneb 
jak trávíme - společné chvíle a na závěr posezení u ohně s opékáním špekáčků 
a vyhlášení vítěze turnaje ve stolním tenise.  (zpr)

Blansko - Klub Ratolest ve 14 hod.: Výtvarná dílna pro rodiče s Veronikou Grö-
gerovou, vyrábíme veselá zvířátka z květi náčů a veselé vařečky do kuchyně.
Blansko - Parkoviště U hotelu Dukla ve 14 hod.: Setkání majitelů vozidel značky 
Trabant. 
Boskovice - Areál fi rmy K+K autodoprava Boskovice: Sraz vojenské historické 
techniky. Program: 9 hod. sraz účastníků, 10 hod. zahájení akce, 10.30 hod. 
spanilá jízda městem, 11.30 až 13 hod. ukázky techniky, 13 až 16.30 hod. vý-
stava zbraní a soudobé vojenské techniky, 17 hod. volná zábava, 18 hod. poho-
dový večer se skupinou Prak, 22 hod. ohňostroj.

Černovice - Kulturně sportovní areál ve 14 hod.: Dětský den. 
Křti ny - Jeskyně Výpustek ve 13 hod.: Nežij vteřinou, akce pro motorkáře. 
Lazinov - Areál u obecního úřadu: Dětský den.
Lysice - Zámek v 9 hod.: Pohádkový zámek, kostýmované prohlídky pro děti . 

Olešnická Kytka 2010
Pořadatelé z T.O. Zmijáci Olešnice zvou na 25. ročník festi valu Olešnická Kyt-
ka, který se uskuteční v sobotu 5. června na zahradě kulturního domu v Oleš-
nici. Od 14 hodin se představí kapely: Berušky (vítěz loňského ročníku), Tram-
poty, Tempo di vlak, Spekulace, Přátelé, Epy de Mye, Poletí me? a Marien. 
Jako hosté vystoupí od 19 hod. Stráníci, Miki Ryvola, Nezmaři a Mrtvej Brouk 
The Beatles Revival. Uskuteční se také 3. ročník soutěže v pojídání párků Šu-
tera Cup 2010.  (hrr)

AKCEAKCE

Oslava Dne dětí v Lysicích 
Městys Lysice v rámci oslav Dne dětí  srdečně zve na odpoledne plné zábavy, 
kde si přijdou na své děti  i celé rodiny. Díky výhře v soutěži Obec přátelská 
rodině je možné tentokrát uspořádat oslavu za účasti  profesionálních umělců 
a celé odpoledne bude pro všechny děti  zdarma. Program se uskuteční v neděli 
6. června od 13 hodin v letním kině v Lysicích, v případě nepříznivého počasí je 
k dispozici sál sokolovny. 
Od 13 hodin je připraven Kouzelný karneval. O zábavu se postará kouzelník Jiří 
Hadaš se svým originálním zábavným dětským animačním programem. Všech-
ny děti , které se do programu zapojí, obdrží tak jako v loňském roce kupo-
ny, které budou moci od 15 hodin směnit v připraveném obchůdku za hračky 
a sladkosti . Pro všechny přítomné bude během celého odpoledne zajištěno 
občerstvení. 
Od 16 hodin se uskuteční představení v podání pražského divadelního souboru 
Krapet Příběhy včelích medvídků. Představení je provázeno známými písnič-
kami Petra Skoumala s texty Zdeňka Svěráka. Akci připravují členky Klubu pro 
rodiče a děti  při SPOZ Lysice a Mateřského centra Jablíčko  (zpr)

Blansko - Cvičiště agility na sportovním ostrově v 10 hod.: Závody psů v agi-
lity. 
Lysice - Zámek v 9 hod.: Pohádkový zámek, kostýmované prohlídky pro 
děti. 
Knínice - Hřiště u kulturního domu v 15 hod.: Dětský den, hry a soutěže, ob-
čerstvení.
Veselice - Výleti ště ve 12.10 hod.: Soutěž v požárním sportu O putovní pohár 
SDH Veselice. 

KINA KINA 
Blansko v 17.30 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Blansko ve 20 hod. Muži, co zírají na kozy.
Boskovice v 19.30 hod. Mamas&papas.

KONCERTKONCERT
Rájec-Jestřebí - Zámek v 15 hod.: Koncert v zámecké kapli, zazní skladby pro 
klavír, akordeon, zobcovou fl étnu a kytaru z různého slohového období.

AKCEAKCE
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky Berušátky, pohybová 
hudební hodinka pro nejmenší.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti v 16 hod.: Díl-
na.
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Mamas &papas.

stálé akcestálé akce

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana 
Antonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - 
Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Blansko - Muzeum: Rudolf 
a Emil Hlavicové - plasti ky (do 13. 6.) * Lysice - Zámek: Loutky na zámku (stálá 
výstava), Dana Pacáková, obrazy (do 27. 6.) * Boskovice - Galerie Otakara Ku-
bína: Jan Svoboda, obrazy (do 13. 6.) * Letovice - Kulturní dům: Václav Mach 
Koláčný, obrazy, digi-grafi ka (do 4. 6.) * Kunštát - Informační centrum: Výstava 
keramických prací dětí  z MŠ (do 30. 6.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: Dřevořezby 
manželů Netí kových (do 30. 9.).

Úsobrno - Fotbalové hřiště ve 14 hod.: Běh naděje + dětský den, soutěže, kul-
turní program. 

DIVADLODIVADLO
Lysice - Nádvoří zámku v 15 hod.: Hudební divadlo Cuk a Kuk, představení pro 
děti . 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Blansko ve 20 hod. Muži, co zírají na kozy.
Boskovice v 19.30 hod. Mamas&papas.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Mamas&papas.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Kawasakiho růže.

KONCERTKONCERT
Lysice - Zámek v 19.30 hod.: Just about Love, hrají Monika Knoblochová - cem-
balo, Najponk - klavír, Taras Vološčuk - kontrabas, koncert v rámci mezinárod-
ního hudebního festi valu Concentus Moraviae

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lysice - Zámek v 17 hod.: Vernisáž výstavy obrazů Dany Pacákové. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Sebranice - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Žernovník - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock.



fotbal
Divize ženy: Ráječko – Vrchovina 1:12 

(0:7), Vidourková. Brodek – Kunštát 0:2 
(0:0). H. Heršpice – Boskovice 4:0 (4:0). 
Drnovice – Kotvrdovice 6:6 (2:4), Brodecká, 
Liznová 2, Štěpánková, Čípková – Vízková 
3, Čtvrtníčková 2, Fialková. 
  1.  H. Hešpice  16  12  3  1  57:10  39
  2.  Vrchovina  16  11  2  3  65:7  35
  3.  Kostelec  15  10  2  3  43:20  32
  4.  Boskovice  16  9  2  5  73:23  29
  5.  Kunštát  16  8  4  4  35:23  28
  6.  Kotvrdovice  16  6  6  4  40:18  24
  7.  Drnovice  16  5  3  8  41:51  18
  8.  Lažany  15  4  2  9  33:39  14
  9.  Ráječko  16  2  0  14  9:92  6
  10.  Brodek  16  0  0  16  0:113  0 

III. třída: Ráječko B – V. Opatovice od-
loženo, Knínice – Lipůvka 0:6 (0:3), Hájek, 
Macho 2, Ráček, Mánek. Olešnice B – Kun-
štát B 1:1 (0:0), Boček Rost. – Horák O. Ska-
lice – Vilémovice 1:0 (0:0), Bílek, ČK: Vlach 
(S). Lažany – Doubravice B 2:0 (0:0), Malík, 
Vrbka. Vysočany – Ostrov 5:3 (3:3), Beneš 3, 
Němec, Poláček – Dáňa 2, Gross. Kotvrdovi-
ce – Vranová 4:2 (3:1), Hloušek P. 2, Kunc, 
Šenkýř J. – Stőhr, Štarha, ČK: Zukal – Jež. 
  1.  Vysočany  23  19  3  1  88:27  60
  2.  V.Opatovice  21  14  5  2  60:29  47 
  3.  Vilémovice  23  12  2  9  38:34  38 
  4.  Lažany  23  11  1  11  44:45  34
  5.  Lipůvka  22  10  3  9  48:38  33 
  6.  Skalice  23  9  6  8  52:49  33
  7.  Kunštát B  23  9  5  9  39:42  32 
  8.  Vranová  23  9  4  10  54:52  31 
  9.  Ráječko B  22  8  5  9  51:56  29 
  10.  Ostrov  22  8  5  9  37:56  29
  11.  Kotvrdovice  22  6  4  12  37:48  22 
  12.  Doubravice B  23  6  1  16  34:58  19 
  13.  Olešnice B  21  4  6  11  29:40  18
  14.  Knínice  23  4  6  13  27:64  18

IV. třída: Bořitov B – Svitávka odloženo. 
Lomnice – Lažánky 3:0 (1:0), Feifer, Rochla, 
vlastní. Kořenec B – Vilémovice B odloženo. 
Březová B – Benešov 3:2 (3:1), Holas, Švan-
cara, Zelený – Ošlejšek, Malina. Úsobrno – 
Cetkovice 6:6 (3:4), Blaha 4, Kroupa, Ščudla 
– Najer 2, Huptys, Letfus, Jurka, Tománek. 
Adamov – Voděrady 4:1 (3:1), Beneš, Flachs, 
Suk, Španěl – Alexa. Dohrávka 22. kola: Vo-
děrady – Cetkovice 2:2 (1:1), Kyrtz 2 – Hu-
ptys, Najer. 
  1.  Bořitov B  20  15  1  4  74:27  46 
  2.  Adamov  20  13  3  4  81:27  42 
  3.  Cetkovice  20  11  4  5  63:41  37 
  4.  Březová B  21  11  3  7  74:36  36 
  5.  Úsobrno  20  10  5  5  72:48  35
  6.  Svitávka  21  11  2  8  45:47  35 
  7.  Voděrady  20  10  3  7  49:36  33 
  8.  Benešov  20  8  3  9  39:44  27
  9.  Kořenec B  19  6  5  8  39:37  23 
  10.  Valchov  21  5  4  12  29:59  19 
  11.  Lomnice  21  5  3  13  37:65  18 
  12.  Vilémovice B  21  5  1  15  21:94  16 
  13.  Lažánky  20  3  1  16  23:85  10

KP st. dorostu: Boskovice – Židenice 2:2 
(2:1), Fojt, Přikryl. Blansko – Znojmo B 3:1 
(2:0), Jarůšek, Šplíchal, vlastní. 

KP ml. dorostu: Boskovice – Židenice 

2:2 (1:0), Ryšavý, Stříž. Přikryl. Blansko 
– Znojmo B 5:0 (2:0), Zavoral 2, Apalovič, 
Horáček, Trtílek. 

I. třída dorostu: Slovan – Letovice 7:0 
(4:0). Čebín – Rájec-Jestřebí 2:0 (2:0). Líšeň 
B – Kunštát 6:2 (4:2), Dvořáček, Kuruc. Ru-
dice – Vyškov nehl. 

II. třída dorostu, skupina A: Vavřinec 
– Jedovnice 2:11 (2:6), Nečas 2 – Tajnai 5, 
Slouka Josef 2, Plch, Slouka Karel, Nezval. 
Sloup – Ostrov 3:2 (2:1), Žák, Kugler, Hasoň 
– nehl. Lipovec - Adamov 2:5 (0:4), Musil F., 
Zukal – Střelec 4, Pačovský, ČK: Flachs (A). 
Olomučany – Kotvrdovice 1:2 (0:2), Horváth 
F. – Kunc J., Kučera. Ráječko – Blansko B 
odl. Dohrávka 18. kola: Kotvrdovice – Ráječ-
ko 0:4 (0:2), Pokorný 2, Kolář, Sedláček.
  1.  Blansko B  16  15  1  0  96:16  46
  2.  Adamov  18  15  1  2  87:29  46
  3.  Jedovnice  18  12  0  6  89:37  36 
  4.  Ráječko  17  10  2  5  44:23  32
  5.  Lipovec  16  8  1  7  50:45  25 
  6.  Vavřinec  17  8  1  8  31:57  25 
  7.  Sloup  18  8  0  10  47:64  24
  8.  Ostrov  17  3  1  13  21:78  10 
  9.  Olomučany  17  2  0  15  22:75  6 
  10.  Kotvrdovice  18  1  1  16  13:76  4

II. třída dorostu, skupina B: Černá Hora 
– V. Opatovice 3:2 (1:1), Procházka, Kupka, 
Barva – Ille, Hanák. Svitávka – Lipůvka odl. 
Olešnice – Doubravice odl. Kořenec – Vodě-
rady odl. Lysice – Skalice 1:0 (0:0), Janeček. 
Dohrávka 18. kola: Černá Hora – Vísky 0:1 
(0:0), Hynek.
  1.  Lysice  17  14  1  2  46:7  43
  2.  Č.Hora  18  12  1  5  41:16  37 
  3.  Olešnice  18  11  3  4  25:20  36 
  4.  Lipůvka  17  11  0  6  41:25  33 
  5.  Svitávka  18  9  3  6  44:23  30 
  6.  V.Opatovice  18  5  6  7  33:32  21 
  7.  Kořenec  16  5  2  9  28:49  17
  8.  Doubravice  16  4  3  9  23:42  15 
  9.  Vísky  18  4  2  12  27:55  14
  10.  Skalice  17  4  1  12  22:46  13 
  11.  Voděrady  15  2  4  9  20:35  10

KP starší žáci: Hrušovany – Blansko 0:10 
(0:4), Michalík 3, Gracias, Zouhar 2, Ledvi-
na, Machorek, Šafář. Boskovice – Lanžhot 
2:0 (1:0), Štindl, Žouželka.

KP mladší žáci: Hrušovany – Blansko 
1:13 (0:5), Zmeko 5, Kohut, Vintr 2, Souček, 
Zemach, Závodný, Študent. Boskovice – 
Lanžhot 11:1 (5:0), Minx, Stara 3, Parolek 2, 
Mareček, Matušů, Pavlů.

I. třída starší žáci: Bystrc B – Letovice 
nehr. Kunštát – Soběšice 2:0, Holík, Tenora.

I. třída mladší žáci: Bystrc B – Letovice 
nehr. Kunštát – Soběšice 4:1, Prudký 2, Bed-
nář, Novotný.

Grena OP žáci, skupina A: Ráječko – 
Černá Hora odl. Jedovnice – Lipůvka odl. 
Kotvrdovice – Lipovec 0:2 (0:1), Sedlák, 
Opatřil. Šošůvka – Vavřinec 6:1 (4:1), Šindel-
ka 3, Furch, Ponomarenko, Doušíček – Polák. 
Rudice – Adamov 4:0 (1:0), Vymazal 3, Kor-
čák. Výsledek 13. kola: Jedovnice – Vavřinec 
1:1 (0:1), Ondráček – Jalový. Dohrávka 20. 
kola: Rudice – Lipovec 3:8 (0:7), Vymazal 3 
– Lahodný, Musil F. 3, Kučera, Vágner J.

  1.  Lipovec  20  19  0  1  113:16  57
  2.  Blansko B  19  16  0  3  139:31  48 
  3.  Kotvrdovice  21  14  2  5  63:27  44 
  4.  Adamov  21  13  1  7  71:41  40
  5.  Rájec  20  12  2  6  78:27  38
  6.  Ráječko  20  11  2  7  51:27  35 
  7.  Šošůvka  20  11  2  7  57:45  35 
  8.  Rudice  18  6  3  9  50:66  21
  9.  Lipůvka  19  4  0  15  36:101  12 
  10.  Č.Hora  20  4  0  16  15:99  12 
  11.  Jedovnice  21  3  1  17  22:124  10 
  12.  Vavřinec  21  0  1  20  12:103  1

Grena OP žáci, skupina B: Benešov – 
Drnovice odl. Svitávka – V. Opatovice 1:4 
(0:1), Hanák – Seidl 2, Vacula, Sedlář. Kníni-
ce – Doubravice 3:0 (2:0), Přikryl L. 2, Haupt 
T. Olešnice – Boskovice B odl. Vísky – Vodě-
rady 2:2 (1:2), Abrahám 2 – Hradský 2. Lysi-
ce – Cetkovice 1:2 (0:0), Danác – Horák Jan, 
Šmíd. Dohrávka 12. kola: Cetkovice – Vísky 
7:1 (4:1), Kubín D. 2, Horák J. 2, Pospíšil, 
Šmíd, Filip – Hladil. Dohrávka 21. kola: Vo-
děrady – Lysice 4:1 (2:0), Burgr 2, Kropáč, 
Nezval – Horák, ČK: Hloušek (L).
  1.  Boskovice B  20  20  0  0  131:14  60 
  2.  Cetkovice  20  16  0  4  98:37  48
  3.  Lysice  21  15  1  5  107:32  46
  4.  Voděrady  20  13  3  4  97:30  42 
  5.  Vísky  21  10  3  8  79:56  33
  6.  Drnovice  20  10  1  9  64:36  31 
  7.  Svitávka  20  10  0  10  75:53  30 
  8.  V.Opatovice  21  9  1  11  68:64  28 
  9.  Olešnice  20  5  2  13  40:85  17
  10.  Benešov  19  4  2  13  38:90  14 
  11.  Knínice  21  2  1  18  19:86  7
  12.  Doubravice  21  1  0  20  5:238  3 

Vita OP přípravka, skupina A: Rájec-
Jestřebí – Boskovice A 0:4 (0:2), Vorlický 
J. 2, Tichý, Hlaváček R. Blansko – Bosko-
vice B 13:0 (8:0), Gansukh 4, Šmerda, Ně-
mec, Ševčík, Pačovský 2, Chroust. Knínice 
– Vavřinec 5:6 (1:5), Letfus M., Lajšner M. 
2, Mucha – Moravec R. 4, Kadlec 2. Černá 
Hora – Kunštát 3:6 (1:3), Řehoř 2, Fanta – 
Holík 3, Čechová, Šmerda, Motyčka. Černá 
Hora – Rájec-Jestřebí 1:9 (0:4), Frýdek – 
Dovrtěl 3, Burgr, Sekanina 2, Čada, Pycun. 
Kunštát – Knínice 2:4 (0:2), Holík, Motyčka 
– Mucha, Letfus, Oliva, Lajšner L. Vavřinec 
– Blansko 0:7 (0:4), Chroust 4, Přikryl, Šev-
čík, Gansukh. Rájec-Jestřebí – Blansko 0:15 
(0:9), Ševčík 5, Prudil 3, Gansukh 2, Přikryl, 
Šmerda, Feik, Němec, Pačovský. Kunštát-
Rájec-Jestřebí 1:0 (1:0), Holík.
  1.  Blansko  11  11  0  0  133:2  33 
  2.  Boskovice A  9  7  0  2  38:15  21 
  3.  Vavřinec  11  6  1  4  39:41  19
  4.  Knínice  10  4  3  3  26:37  15 
  5.  Rájec-Jestřebí  11  4  2  5  31:43  14 
  6.  Kunštát  11  3  1  7  19:50  10
  7.  Č.Hora  10  1  2  7  14:53  5
  8.  Boskovice B  9  0  1  8  9:68  1 

Vita OP přípravka, skupina B: Kotvrdo-
vice – Boskovice C 6:0 nehl. Lipovec – Vyso-
čany 7:2 (3:1), Matuška, Formánek, Mikoláš 
2, Kosek – Žáček 2, Rudice - Olomučany odl. 
Jedovnice – Blansko B 2:4 (1:1), Mlčoušek 
2 – Doležel, Poliak, Rek, Souček. Jedovnice 
– Kotvrdovice odl. Blansko B – Rudice 4:2 

(3:1), Souček, Němec 2 – Matuška, Kučera. 
Olomučany – Lipovec 0:0. Vysočany – Bos-
kovice C 1:4 (0:1), Žáček – Dvořák 3, vlastní. 
Jedovnice – Vysočany 6:6 (4:2), Mlčoušek, 
Buchta J. 3 – Žáček 3, Zukal 2, Kolomazník. 
Kotvrdovice – Lipovec 1:0 nehl. Blansko B – 
Kotvrdovice 3:0 kont. 
  1.  Blansko B  11  11  0  0  78:10  33
  2.  Lipovec  11  6  1  4  38:18  19
  3.  Jedovnice  10  5  2  3  34:29  17 
  4.  Rudice  9  4  0  5  31:22  12
  5.  Vysočany  11  3  2  6  26:47  11 
  6.  Boskovice C  10  3  0  7  15:34  9 
  7.  Kotvrdovice  9  3  0  6  15:34  9 
  8.  Olomučany  9  1  3  5  7:50  6

Vita OP přípravka, skupina C: Ráječko 
– Boskovice D 6:2 (3:0), Kana 4, Divácký, 
Kala – Alexa Š. 2. Lipůvka – Boskovice E 
0:4 (0:3), Ondroušek J. 2, Vorlický L., Kos-
tík. Svitávka – Letovice 2:6 (1:3), Bednář 
2 – Pokorný 3, Řezník 2, Cichra. Drnovice 
– Olešnice 0:3 (0:2), Petrželka, Kříž, Kovář. 
Drnovice – Ráječko 2:0 (2:0), Dostál, Sed-
láček. Olešnice – Svitávka 8:1 (5:0), Kovář 
3, Vítek, Janíček, Konopáč M., Konopáč L., 
vlastní – Bednář. Letovice – Lipůvka 5:1 
(1:0), Pokorný, Cichra 2, Pečínka – Ševčík. 
Boskovice E – Boskovice D nehl. Ráječko – 
Lipůvka 2:2 (1:1), Ariguunbuuvei 2 – Hlou-
šek 2. Letovice – Drnovice 6:1 (3:1), Řezník, 
Cichra 3 – Dostál.
  1.  Letovice  11  9  2  0  54:10  29 
  2.  Boskovice E  9  7  1  1  54:13  22 
  3.  Olešnice  10  6  2  2  32:20  20
  4.  Drnovice  10  4  1  5  26:24  13 
  5.  Lipůvka  10  3  2  5  23:39  11 
  6.  Svitávka  10  3  0  7  46:45  9 
  7.  Ráječko  10  1  2  7  18:36  5 
  8.  Boskovice D  8  1  0  7  10:76  3

malá kopaná
1. liga: Štěchov – NOBICA 0:1, Okrouhlá 

– Karolín 5:2, Sudice – Kozárov 3:10, SAD-
ROS – Pivrnec 7:3, Orel – Kvasar 2:8, Bru-
mov – Rozhraní 2:2.

2. liga: Bedřichov – Kopeček 3:3, Šebetov 
– FK Jabloňany 4:1, Býkovice – MICROTEX 
1:1, Louka – Poříčí 3:3, Žďárná – Holešín 
2:1, Arsenal – Viktoria 3:7.

3. liga: Vážany – PentaCo 1:2, Spešov – 
Lhota Rapotina 3:0, StB Jabloňany – Šerko-
vice 5:1, Světlá – Rudka 2:2, Hasiči – Lefl er 
9:0, Paradox – Újezd u K. 4:3.

4. liga: Lažánky – Čížovky 6:5, Vanovice 
– Jestřebí 10:6, Valchov A – V. Opatovice 2:5, 
Červánky – Olešná 5:1, Tuzemák – Brťov 
3:2, Dlouhá Lhota – Svitávka 1:2.

5. liga: Újezd u B. – Rozsíčka 0:4, Sebra-
nice – FPO 2:2, Lhota u L. – Obora 3.3, Dr-
novice – Rohozec odl., Dolní Lhota – Vísky 
14:3, Křetín – Deštná 3:0.

Divize: Šebrov – Petrovice 1.1, Rudná – 
Adamov 4:0, Vítějeves – Lysice 1:3, Horní 
Lhota – Norci 1:3, Piccolo – Žďár 9:3, Ku-
ničky – Valchov B 7:1.

Základní soutěž: Rudka – Vysočany 6:3, 
Orel Rock – Pohora 6:2, Šošůvka – M. Chras-
tová 3:2, OSK – Horní Poříčí nehl., Kněževes 
– Skalička 5:0 kont. (bh)
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BLANSKO – PELHŘIMOV, DIVIZE 1 0 2

2 BOSKOVICE – NAPAJEDLA, DIVIZE 1 0 2

3 ZNOJMO B – RÁJEČKO, KP 1 0 2

4 TIŠNOV – BOŘITOV, I.B 1 0 2

5  LIPOVEC – BOHDALICE, I.B 1 0 2

6 SVRATKA BRNO – OLEŠNICE, I.B 1 0 2

7 ČERNÁ HORA – DRAŽOVICE, I.B 1 0 2

8 OLOMUČANY – LYSICE, OP 1 0 2

9 ŠOŠŮVKA – BLANSKO B, OP 1 0 2

10 DOUBRAVICE – KOŘENEC, OP 1 0 2

11 KOTVRDOVICE – RÁJEČKO B, III. TŘ. 1 0 2

12  VRANOVÁ – VYSOČANY, III. TŘ. 1 0 2

13 LIPŮVKA – V. OPATOVICE, III. TŘ. 1 0 2

14 VAVŘINEC – SLOUP, OP 1 0 2

10. kolo10. kolo
TIPOVAČKA

V hodnocení kola nebyl brán zřetel na výsledek zápasu Doubravice B – Vysoča-
ny, který byl předehrán již ve čtvrtek. O vítězství Břetislava Svánovského z Lipůvky 
se 12 body rozhodl přesný tip na utkání na čtrnáctém řádku. Cenu si může vyzved-
nout v redakci.

Po 8. kole: 1. Sekanina Zdeněk (Skalice) 96, 2. Šváb Karel (Ostrov) 90, 3.-4. 
Marušák Stanislav st. (Blansko), Pernica Vítězslav (Rudice) 89, 5.-6. Chloupková 
Monika (Brťov-Jeneč), Nečas Pavel (Holešín) 87, 7.-9. Klimeš Karel (Blansko), 
Nečas Michal (Lipovec), Strážnický Břetislav (Blansko) 84, 10. Dobiašová Dana 
(Kotvrdovice) 83, 11. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 82, 12. Musil Miroslav st. (Křti-
ny) 81, 13.-16. Flek Zdeněk (Vysočany), Galuška Vladimír (Kotvrdovice), Pavlíček 
Richard (Petrovice), Ševčík Milan (Lipovec) 79, 17. Pernica Karel (Rudice) 77, 18. 
Rychnovský Petr (Blansko) 76, 19.-23. Koloušek Aďa (Blansko), Králíková Růže-
na (Blansko), Nečasová Hanna (Lipovec), Nečasová Marie (Lipovec), Škaroupka 
Vít (Spešov) 75, 24.-27. Horák Zdeněk st. (Ostrov), Chloupek Radovan (Brťov-
Jeneč), Němec František (Ráječko), Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 74, 28. Vondra 
Jan (Blansko) 73, 29.-31. Dvořák Martin (Blansko), Jirůšek Vladimír (Blansko), 
Vašíček Libor (Petrovice) 72, 32. Radiměřský Jan (Lysice) 71, 33.-35. Dvořák Petr 
(Blansko), Gottwald Vojtěch (Kulířov), Zouhar Miloš (Vysočany) 70, 36.-38. Had 
Josef (Němčice), Kučera Milan (Vilémovice), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 69, 39. 
Zuzák Emil (Blansko) 68, 40.-43. Musil Miroslav ml. (Křtiny), Musil Petr (Křtiny), 
Pohaněl Bedřich (Ostrov), Ťoupek Karel (Blansko) 66, 44.-46. Bednář Miroslav 
(Voděrady), Jirůšek František (Holešín), Urbánek Jan (Vilémovice) 65, 47.-51. 
Horák Zdeněk ml. (Ostrov), Král Jaroslav (Vysočany), Králík Matěj (Blansko), 
Škaroupka Jiří (Ráječko), Viška Roman (Letovice) 64, 52.-54. Adamcová Lucie 
(Kotvrdovice), Srnec Filip (Ráječko), Ševčík Josef (Ráječko) 63, 55.-56. Hlaváček 
Vojtěch (Blansko), Štrajt Milan (Ostrov) 61, 57. Zaoral Michal (Doubravice) 60, 58. 
Klimešová Hana (Blansko) 59, 59.-62. Marušák Stanislav ml. (Blansko), Mynařík 
Zdeněk (Sloup), Škaroupková Lucie (Ráječko), Zouhar Marcel (Vysočany) 58, 63.-
65. Pospíšil Václav (Kotvrdovice), Svánovský Břetislav (Lipůvka), Válek Michal 
(Kotvrdovice) 57, 66. Hertl Miroslav (Dolní Lhota) 56, 67. Šenkýř Josef (Blansko) 
55, 68.-69. Horáčková Anna (Kotvrdovice), Škaroupka Martin (Olomučany) 54, 70. 
Červenka Štefan (Blansko) 51, 71. Nečas Pavel (Blansko) 50, 72. Šebela Rudolf 
(Blansko) 45, 73. Hrdlička Daneš (Blansko) 44, 74.-75. Filip David (Jedovnice), 
Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 43, 76. Šváb Josef (Blansko) 42, 77. Štrof Karel (Blan-
sko) 37, 78. Tichá Lucie (Kotvrdovice) 36, 79. Klíma Pavel (Olomučany) 35, 80. 
Kubík Michal (Blansko) 33, 81. Hruška Luboš (Petrovice) 31, 82. Bartoš Rostislav 
(Blansko) 30, 83. Hamerský Zdeněk (Březina) 13, 84.-86. Bohatec Ladislav (Kla-
doruby), Gottwaldová Romana (Podomí), Šebela Václav (Blansko) 10, 87. Ševčík 
Josef (Podomí) 9, 88. Fiala Petr (Blansko) –1.

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

tipovačkatipovačka

Velké Opatovice - Dvě stě šest-
náct závodníků z pětadvaceti škol 
se zúčastnilo dvanáctého ročníku 
Olympiády dětí a mládeže 1. roční-
ků ve Velkých Opatovicích. 

„Kromě škol z Blanenska a Bo-
skovicka nechyběli ve startovních 
listinách ani malí sportovci z Pro-
stějovska a Svitavska. Letos vůbec 
poprvé se naší akce zúčastnila kom-
pletní výprava ze školy na Nedvě-
dově náměstí v Praze 4,“ řekl ředitel 
soutěže a její duchovní otec Vlasti-
mil Slepánek. 

Navzdory občasnému dešti se 
celá akce obešla bez jakýchkoliv 
zádrhelů. „Na soutěžící čekal běh na 
400 metrů, sprint na 50 metrů, hod 
kriketovým míčkem a skok do dálky 
z místa. Závodníci, kteří absolvovali 
všechny čtyři disciplíny, byli zařaze-
ni do atletického čtyřboje,“ vysvětlil 
Slepánek a doplnil. „Počasí neob-
jednáme, ale není to nejhorší. Měli 
jsme sice připravenu i záložní vari-
antu ve škole a v tělocvičně, protože 
tak velká akce prostě nejde odvolat, 
ale nebylo by to ono.“

Jako tradičně byla součástí vel-
koopatovické olympiády i výtvarná 
soutěž, pro všechny pak pořadatelé 
připravili procházku Pohádkovým 
lesem, kde účastníci olympiády pl-
nili za pomoci pohádkových postav 
připravené úkoly. „Chtěl bych touto 

cestou poděkovat vedení města a 
všem sponzorům, bez kterých by se 
taková akce nedala uspořádat,“ do-
dal Slepánek. 
Čtyřboj, kluci: 1. Brückner 

(Boskovice, Slovákova), 2. Ryba 
(Boskovice, 9. května) a Stloukal 
(Blansko, TGM), 3. Kalas (Letovi-
ce). Dívky: 1. Parolková (Jevíčko), 
2. Nečasová (Velké Opatovice), 
3. Junková (Jevíčko). Běh na 400 
metrů kluci: 1. Stloukal (Blansko, 
TGM), 2. Brückner (Boskovice, Slo-
vákova), 3. Kalas (Letovice). Dívky: 
1. Čechová (Benešov), 2. Parolková 
(Jevíčko), 3. Šmerdová (Blansko, 
Dvorská). Běh na 50 metrů kluci: 
1. Brückner (Boskovice, Slováko-
va), 2. Ryba (Boskovice, 9. května), 
3. Suchý (Boskovice, Slovákova). 
Dívky: 1. Junková, 2. Parolková, 
3. Zikmundová (vš. Jevíčko). Skok 
daleký kluci: 1. Voráč (Blansko, 
Salmova), 2. Brückner (Boskovice, 
Slovákova), 3. Musil (Blansko, Sal-
mova). Dívky: 1. Kubincová (Praha 
4 – Podolí), 2. Chladilová (Boskovi-
ce, Slovákova), 3. Dvořáková (Pro-
tivanov). Hod kriketovým míčkem 
kluci: 1. Brückner (Boskovice, Slo-
vákova), 2. Štěpánek (Boskovice, 
9. května), 3. Vo (Blansko, Erbe-
nova). Pořadí škol: 1. Boskovice, 
Slovákova, 2. Jevíčko, 3. Boskovice, 
9. května.  (pš)

Prvňáčci si zasoutěžili 
na olympiádě

Věra Vencelová

Brno - Na letním krajském přeboru žactva v Brně 
na Lesné dominovali plavci blanenského a boskovic-
kého oddílu Špaček, Formánková a Tlamková. 

Naprosto bezkonkurenční výkony předvedl v kate-
gorii dvanáctiletých blanenský plavec Dominik Špa-
ček, když v šesti přihlášených startech zvítězil s ob-
rovským náskokem nad ostatními plavci Jihomorav-
ského kraje. V disciplíně 200 m prsa dokonce porazil 
i plavce z nejstarší kategorie čtrnáctiletých. Ve všech 
šesti startech se představí na letním mistrovství ČR 
v Kopřivnici a s sebou by mohl vzít ještě Hanu Kop-
řivovou a Petru Pokornou, které také v Brně braly 
medaile. Kopřivová dokonce zlatou na 100 m prsa. 

V kategorii staršího žactva zazářily plavkyně Anna 
Formánková z Blanska, která posbírala devět medai-
lí, z toho čtyři zlaté, a Anna Tlamková z Boskovic 
se sedmi medailemi, z nichž pět mělo nejvyšší hod-
notu. V této nejstarší kategorii ještě uspěli blanenští 
Michal Vencel, který vybojoval čtyři medaile, z toho 
dvě zlaté, Štěpán Přikryl a Veronika Zamazalová, kteří 
získali po dvou medailích. Boskovicím přidal tři me-
daile Martin Pospíšil. Všichni jmenovaní se s největší 
pravděpodobností objeví v červnu na letním mistrov-
ství ČR v Praze Podolí. Nad účastí ostatních plavců, 
kteří se v Brně neprobojovali na stupně vítězů, zatím 
visí otazník. 

Dominik Špaček drtil konkurenci

Dominik Špaček.  Foto Věra VencelováDominik Špaček.  Foto Věra Vencelová

Okrouhlá - Nepříliš kvalitní 
konkurence se sešla v závodě elit-
ní kategorie Velké ceny Okrouhlé 
horských kol, dalšího dílu seriálu 
Pohár Drahanské vrchoviny. Prven-
ství si připsal jezdec Merida Biking 
Teamu Ondřej Cink před týmovým 
kolegou Michalem Kozlem. Mezi 
ženami se nejlépe dařilo Lucii Vese-
lé, v juniorkách se na nejvyšší stu-
peň postavila hvězda benešovského 
Moravce Nikola Hlubinková. 

Výsledky, Elite: 1. Cink, 2. 
Kozel (oba Merida Biking Team), 
3. Strnad (Pell´s Team). Hob-
by: 1. Bořil (Moravec Benešov), 
2. Vančuřík (Merida Biking Team), 
3. Barák (Moravec). Master I: 
1. Balák (Tišnov), 2. Olejníček (GT 
Czech Team), 3. Marek (Cyklosport 
Česká). Master II: 1: Trojek (Šum-
perk), 2. Havlík (Bořitov). Ženy: 

1. Veselá (GT Czech Team), 2. Ču-
říková (Veus Vyškov), 3. Nováková 
(Merida Biking Team). Junioři: 
1. Doležal, 2. Ošťádal (oba Favorit 
Brno), 3. Schneider (Mapei Cyklo 
Kaňkovský). Juniorky: 1. Hlubin-
ková, 2. Tlamková, 3. Parolková 
(všechny Moravec). Chlapci 13-
15: 1. Sekanina (Moravec). Dívky 
13-15: 1. Stočková (Bike 2000). 
Chlapci 10-12: 1. Zeťák (Bike 
Pro Racing Team). Dívky 10-12: 
1. Kozelská (Bike 2000). Chlapci 
7-9: 1. Stoček (Bike 2000). Dív-
ky 7-9: 1. Bojková (Bike 2000), 
2. Zemánková (Moravec). Chlapci 
do 6: 1. Šmída, 3. Dokoupil (oba 
Moravec). Dívky do 6: 1. Haná-
ková (Moravec), 3. Mazánková 
(Žďárná). Odrážedla: 1. Vondál 
(Benešov), 2. Tichý, 3. Horák (oba 
Okrouhlá).  (bh)

Cink vyhrál v Okrouhlé

Ráječko, Petrovice - Druhý pod-
nik seriálu Hraběnka Cup se na trati 
z Ráječka k petrovickému penzionu 
stal za nepřítomnosti doposud suve-
rénního Kohuta kořistí Jana Křen-
ka z Bořitova, vítěze předchozích 
dvou ročníků okresní běžecké ligy, 
jehož byl i letos součástí. O více než 
půlminutu zůstal zpět Leoš Svobo-
da, pomyslný bronz si odvezl Jan 
Macura. Na trať se vydalo čtyřicet 
vytrvalců, z toho bylo šest žen.

Výsledky muži: 1. Křenek 
31:09, 2. Svoboda (oba Bořitov) 
31:40, 3. Macura (Blansko) 32:18. 
Veteráni I: 1. Kejík (Rájec) 33:06, 
2. Stloukal (Adamov) 33:18, 3. Dvo-
řák (Blansko) 33:44. Veteráni II: 
1. Matěna (Blansko) 35:53, 2. Zou-

bek (Vanovice) 36:47, 3. Marek 
(Blansko) 38:02. Junioři: 1. Berka 
(Blansko) 33:18, 2. Grün (Okrouh-
lá) 33:58, 3. Tihon (Blansko) 34:38. 
Ženy: 1. Barešová (Skalice) 35:35, 
2. Komárková (Olešnice) 35:55, 
3. Žákovská (Blansko) 40:45.

OBL po devíti závodech, muži: 
1. Kohut (Blansko) 640, 2. Křenek 
523, 3. Chlup (Boskovice) 516. Ve-
teráni I: 1. Klepal 482, Daněk (oba 
Blansko) 471, 3. Hájek (Doubra-
vice) 428. Veteráni II: 1. Šperka 
(Jedovnice) 471, 2. Zoubek 401, 
3. Matěna 300. Junioři: 1. Grün 
180, 2. Hajdamach (Ráječko) 172. 
3. Tihon 149. Ženy: 1. Komárková 
296, 2. Barešová 280, 3. Kubová 
(Doubravice) 238. (bh)

Do Petrovic doběhl 
nejrychleji Křenek
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9.7. BLANSKO
host: Mandrage

vstup: start: 20:30 hod
ADAMOV BRNO

BLANSKO
BOSKOVICE

LETOVICE VYŠKOV
 

PŘEDSTAVENÍ 
NOVÉHO PROJEKTU 
FOTBALOVÉHO
KLUBU

BOHATÉ 

OBČERSTVENÍPROGRAM:
U vchodu do koupaliště:
 9.15 dechová hudba HORALKA 09 a MAŽORETKY ZUŠ Boskovice
 9.45 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KOUPALIŠTĚ
Hlavní pódium před zimním stadionem (v případě nepřízně počasí uvnitř ZS):
 10.00 VYSTOUPENÍ DĚTÍ z MŠ
 10.30 Nadpozemsky bambiliónská jízda - VELKÁ PLYŠOVÁ SHOW PRO DĚTI
 11.30 dechová hudba HORALKA 09 a MAŽORETKY
 12.45 TŘETÍ ZUBY
 15.00 KAMELOT
 16.15 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA plavek (Kožešnická a.s. Hlinsko) a obuvi (Ivo Lizna)
 17.00 ILONA STRYOVÁ a LENTILKY
 18.00 SOUTĚŽ v pití piva na čas
 18.30 ZBYNĚK DRDA & Band
 20.00 DVĚ TANEČNÍ ZÁBAVY SOUČASNĚ (před a uvnitř ZS) 
21.00 a 23.00 TRAVESTI SHOW SCANDALL LADIES 
Program na fotbalovém hřišti:
 12.00 ukázky tréninkových jednotek mládeže a UTKÁNÍ DĚTÍ PROTI RODIČŮM
 14.15 PŘEDSTAVENÍ NOVÉHO PROJEKTU FOTBALOVÉHO KLUBU 
  ,,Novým směrem za jasným cílem“, AUTOGRAMIÁDA ligových hráčů
 16.00 UTKÁNÍ FC BOSKOVICE A - odchovanci v jiných klubech vyšších soutěží

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Jednotné celodenní vstupné do celého areálu včetně koupaliště: 80 Kč (děti do 140 cm zdarma).

REKLAMNÍ AGENTURA

D-PRODUCTION, s.r.o.

zvou širokou veřejnost 

v sobotu 19. června 2010
do areálu Červené zahrady

v Boskovicích

1. PIVNÍ 
SLAVNOSTI

10 DRUHŮ PIVA

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

U 

OBOBBě:
Ž Š

SOTEVŘENÍ 

KOUPALIŠTĚ

 Foto Bohumil Hlaváček a Stanislav Mrázek Foto Bohumil Hlaváček a Stanislav Mrázek
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